
 
 
 
 
 
 

P O S U D E K 
 
 
 

o vlivech záměru 
„PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ 

na životní prostředí 
 
 
 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

 
 

 
 

Datum zpracování posudku: únor 2009 – duben 2009 

Zpracovatel posudku: Ing. Pavel Varga 
 Českodubská 121 
 463 52 Osečná 
 telefon  606 423 363, 607 261 257 

Osvědčení odborné způsobilosti: č.j.: 13237/2567/OPVI/04 ze dne 23. 4. 2004
 prodloužené rozhodnutím č.j.: 75854/ENV/08 
ze dne 31. 10. 2008 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

 
 
 
 
 
Prohlášení

 

 

Posudek o vlivech záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ na životní prostředí jsem 
zpracoval jako držitel osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní 
prostředí č.j.: 13237/2567/OPVI/04 vydaného dne 23. 4. 2004 Ministerstvem životního 
prostředí v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví podle § 19 odst. 10 § 21 písm. g) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb., 
prodlouženého rozhodnutím č.j.: 75854/ENV/08 ze dne 31. 10. 2008 

 

Zpracovatel posudku dále prohlašuje, že na zpracování posudku o vlivech záměru „PK 
0030 Nová lakovna v Chocni“ na životní prostředí se podílel RNDr. Tomáš Bajer, CSc., který 
spolupracoval při posuzování vlivů záměru na ovzduší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 15. dubna 2009       Ing. Pavel Varga 

2



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

OBSAH 
 
 strana 
 
ÚVOD 4 
 
SEZNAM VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI, KTERÁ BYLA PŘÍSLUŠNÝM 
ÚŘADEM PŘEDÁNA ZPRACOVATELI POSUDKU 5 
 
VÝCHOZÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 6 
 
I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 7 
 

Název záměru 
Kapacita (rozsah) záměru 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Obchodní firma oznamovatele 
IČ oznamovatele 
Sídlo (bydliště) oznamovatele 

 
II. POSOUZENÍ  DOKUMENTACE 8 
 

II.1. Úplnost dokumentace 8 
II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení 10 
II.3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 39 
II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní 

hranice 39 
 
III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S  OHLEDEM NA 

DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 40 

 
IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K  PREVENCI, VYLOUČENÍ, 

SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 41 

 
V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 44 
 
VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 

VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 52 
 
VII. NÁVRH STANOVISKA PŘÍSLUŠNÉHO ÚŘADU 53 
 
PŘÍLOHY 62 
 

3



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

ÚVOD 
Posuzovaný záměr firmy Kögel, a.s. „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ představuje 

rozšíření stávající výroby o lakování. Dokumentaci zpracovala  Ing. Jana Vohralíková, která 
je držitelkou oprávnění pod č.j. 17321/4744/OEP/92. Na vypracování dokumentace se 
podíleli specialisté v příslušných oblastech životního prostředí – Ing. Roman Teichman, 
Bc. Vladislav Fila, RNDr. Vítězslav Jiřík.  

Firma Kögel vyrábí ve svém závodě v Chocni komponenty pro automobilový průmysl. 
Jsou to převážně svařované konstrukce a především podvozkové rámy, nosníky a další díly 
(komponenty) pro užitkové návěsy. Další provozovanou činností je servis návěsové  
a přívěsové techniky, který zajišťuje záruční a pozáruční opravy a úpravy návěsů zn. Kögel, 
ale i ostatní dopravní techniky od nejrůznějších výrobců v celé České republice. 

Novým záměrem investora je rozšířit stávající výrobu o lakování. V současné době se 
vyrobené komponenty převážejí k lakování do Německa a konečná kompletace a expedice 
výrobků je prováděna opět v závodě v Chocni. 

Nová lakovna je navržena jako přístavba ke stávajícímu objektu svařovny uvnitř 
stávajícího průmyslového areálu firmy Kögel, a.s., v části Dvořisko v Chocni. Veškerá 
napojení tohoto areálu na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu jsou stávající. 

Nová lakovna bude používat technologii kataforézního ponorného lakování (KTL) 
s předúpravou povrchu využívající moderní technologii nano-keramického pokovení 
Bonderite NGC nahrazující klasické fosfátování. 

V nové lakovně budou lakovány rámy, přídavné a drobné díly. Základní typy rámů jsou 
dva, prvním je tzv. „těžký rám“ SWCT o hmotnosti 3 100 kg a druhým je tzv. „lehký rám“ 
SN P120 (bez nápravového kozlíku) o hmotnosti 2 066 kg. Maximální rozměr rámu je 1,9 x 
2,6 x 15,1 m. V průměru je povrch lakované plochy jednoho rámu 100 m2. Materiály rámů 
jsou z ocele, galvanicky pozinkované ocele, hliníku (podíl cca 5%) a hořčíkové litiny (podíl 
cca 5%).  

Bezprostředně s areálem firmy Kögel, a.s sousedí areál firmy Rieter, přičemž obě firmy 
jsou umístěny v areálu bývalého s.p. Orličan Choceň. Firma Rieter v závodě Automotive 
Choceň - Dvořisko je dlouhodobým výrobcem interiérových a exteriérových protihlukových 
izolací pro nákladní a osobní automobily, dále vyrábí ochranné kryty karoserie, koberce 
a protihlukové izolace podlahy pro osobní automobily. 

Dokumentace připravovaného záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ byla 
zpracována v souladu s § 6, odst. 5 zákona č.100/2001 Sb., v platném znění s obsahem 
a rozsahem dle přílohy č. 4 k výše uvedenému zákonu.  

Vlivy na životní prostředí spojené s daným záměrem jsou předmětem posuzování podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), jehož součástí je příslušná dokumentace záměru 
a tento posudek o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen „posudek“). 

 

4



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

PŘÍSLUŠNÝM ÚŘADEM BYLA PŘEDÁNA ZPRACOVATELI 
POSUDKU NÁSLEDUJÍCÍ VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI: 

1. Vyjádření obce Sruby 
(č.j.: 9/2009/ST ze dne 25. 2. 2009) 

2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí 
a zemědělství 
(č.j.: KrÚ 5268-4/2009/OŽPZ/CH ze dne 27. 2. 2009) 

3. Vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto odboru životního prostředí 
(č.j.: 4918/2009/OŽP ze dne 23. 2. 2009) 

4. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích 
(č.j.: 592/09/HOK-UO/213 ze dne 26. 2. 2009) 

5. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
(č.j.: ČIŽP/45/IPP/0901966.001/06/KDR ze dne 19. 2. 2009) 

6. Vyjádření MŽP odboru odpadů 
(č.j.: 968/720/09 ze dne 13. 2. 2009) 

7. Vyjádření MŽP odboru ochrany ovzduší 
(č.j.: 250/820/09 ze dne 20. 2. 2009) 

8. Vyjádření MŽP odboru ochrany vod 
(č.j.: 235/740/09 ze dne 10. 2. 2009) 

9. Vyjádření MŽP odboru péče o krajinu 
(č.j.: 398/610/09 ze dne 16. 2. 2009) 

5



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

VÝCHOZÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 

Podklady pro zpracování posudku byly zejména: 

• Dokumentace záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“, zpracovaná dle § 6 
a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

• Výše uvedená vyjádření dotčených správních úřadů a územně samosprávných celků 
k dokumentaci uplatněná. 

• Korespondence příslušného úřadu (Ministerstva životního prostředí, odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí) v rámci procesu posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí. 

• Podklady vyžádané od oznamovatele. 

• Místní šetření v místě posuzovaného záměru včetně prohlídky širšího okolí. 

• Diskuse se zástupcem oznamovatele a projektanta. 

• Platná legislativa, normy, metodiky a ostatní předpisy vztahující se k posuzovanému 
záměru. 

• Mapové a jiné podklady. 

6



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název záměru 
 

PK 0030 Nová lakovna v Chocni 
 
Kapacita (rozsah) záměru 
 

Předmětem záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ je rozšíření stávající výroby 
svařovaných konstrukcí o lakování. 
Nová lakovna bude používat technologii kataforézního ponorného lakování (KTL) 
s předúpravou povrchu využívající moderní technologii nano-keramického pokovení 
Bonderite NGC nahrazující klasické fosfátování. V nové lakovně budou lakovány 
rámy, přídavné a drobné díly. Základní typy rámů jsou dva, prvním je tzv. „těžký rám“ 
SWCT o hmotnosti 3 100 kg a druhým je tzv. „lehký rám“ SN P120 (bez nápravového 
kozlíku) o hmotnosti 2 066 kg. Maximální rozměr rámu je 1,9 x 2,6 x 15,1 m. 
V průměru je povrch lakované plochy jednoho rámu 100 m2. Materiály rámů jsou z 
ocele, galvanicky pozinkované ocele, hliníku (podíl cca 5%) a hořčíkové litiny (podíl 
cca 5%). 
Předpokládané kapacity nalakovaných rámů v nové lakovně jsou: 

1. etapa: 26 706 rámů/rok, 
2. etapa: 50 741 rámů/rok, 
3. etapa: 72 106 rámů/rok. 

Cílová plocha povrchových úprav ve 3. etapě výstavby bude 7 210 600 m2. 
Zhodnocení vlivů na životní prostředí je provedeno pro 3., tj. cílovou etapu. 

 
Umístění záměru 
 

kraj:  Pardubický 
obec: Choceň 
k.ú.: Choceň 

 
Obchodní firma oznamovatele 

 
Kögel Fahrzeugwerke GmbH 

 
Oprávněný zástupce oznamovatele 

 
CHEMING, a. s. 

 
IČ oprávněného zástupce oznamovatele 
 

150 49 451 
 
Sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 
 

Pernerova 168, 531 54 Pardubice 
 

7



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE 

 
II.1. Úplnost dokumentace 

Dokumentace vlivů záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ na životní prostředí 
(dále jen „dokumentace“) je zpracována v členění podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 
a z tohoto pohledu odpovídá požadavkům cit. zákona. 

Pokud jde o vlastní obsah a rozsah dokumentace, je podle názoru zpracovatele 
posudku dostačující pro posouzení vlivů předmětného záměru na životní prostředí. 

Rozsah a obsah dokumentace je vyvážený, dokumentace je přehledná. Dokumentaci 
hodnotící vlivy výstavby a provozování nové lakovny lze hodnotit z hlediska jejího obsahu 
a kvality jako solidně a korektně zpracovanou, kromě drobných nejasností v kapitolách 
týkajících se ovzduší a vod. 

Doplňující podklady, které si zpracovatel posudku vyžádal od oznamovatele ve 
smyslu § 9 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., sloužily především k upřesnění vlivu záměru 
v souvislosti s obslužnou dopravou a k upřesnění vlivu záměru na vodu a ovzduší. 

V rámci zveřejnění dokumentace byla obdržena prakticky souhlasná vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů hájících zájmy 
ochrany životního prostředí a zdraví obyvatelstva s tím, že vyjádření v některých případech 
obsahují požadavky k ochraně životního prostředí. Výjimkou bylo vyjádření ČIŽP OI 
Hradec Králové, který označil „oznámení“ za nedostačující pro posouzení vlivů záměru na 
ovzduší. Považoval za nutné vyjasnit, jak budou řešeny emise VOC z rozpouštědlové 
lakovny pro ruční nástřik rámů a zda emise VOC ze současných technologií jsou uvedeny 
správně. Zpracovatel posudku požádal oznamovatele a zpracovatele dokumentace 
o vysvětlení. Obdržené vysvětlení dostatečně objasnilo připomínky ČIŽP OI Hradec Králové 
a následně zpracovatel posudku dospěl k názoru, že dokumentace je dostatečná pro 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

Záležitosti, které byly předmětem ostatních obdržených vyjádření, jsou podle názoru 
zpracovatele posudku standardně řešitelné v rámci další přípravy záměru na základě 
požadavků vyplývajících z procesu posuzování vlivů na životní prostředí v příslušných 
následných správních řízeních týkajících se povolení předmětného záměru. 

Poznámka: Vlastní náplň příslušných částí dokumentace je komentována 
zpracovatelem posudku v  následujících částech posudku. 

Shrnutí hodnocení zpracovatele posudku 

Dokumentace je zpracována v členění podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 
a z tohoto pohledu odpovídá požadavkům cit. zákona. 

Z hlediska obsahu a kvality je dokumentace zpracována solidně a korektně, 
s výjimkou jistých nepřesností. V části dokumentace B.III.1 popisující výstupy - ovzduší 
není dostatečně řešen provoz zákaznické lakovny a s tím související výstupy do ovzduší. 
V částech dokumentace B.II.2 a B.III.2 popisujících vstupy a výstupy – voda jsou uvedeny 
jisté nepřesnosti. V dokumentaci je opakovaně uváděno použití technologie strojního 
chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků jako alternativa přímého 
chlazení. Limitujícím faktorem pro návrh technologie chlazení však bude kapacita stávající 
ČOV pro čištění odpadních vod (dle sdělení oznamovatele se neuvažuje s rozšířením její 
kapacity nebo vybudováním nové ČOV). Tato skutečnost vede zpracovatele posudku 

8



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

k názoru, že realizace technologie strojního chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody pro 
chlazení laků bude nutností, nikoliv alternativou. 

Po metodické stránce dokumentace odpovídá zásadním požadavkům správné praxe 
hodnocení vlivů na životní prostředí. 

Úplnost dokumentace ve vztahu k  vlivům záměru „PK 0030 Nová lakovna v 
Chocni“ na životní prostředí považuje zpracovatel posudku v této etapě přípravy záměru za 
dostačující k možnosti posoudit vlivy na životní prostředí, formulovat návrh stanoviska 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko“) pro 
příslušný úřad - Ministerstvo životního prostředí a ukončit proces posuzování podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

 

9



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

II.2 Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení 
 
ČÁST  B  dokumentace 
ÚDAJE  O  ZÁMĚRU 
 
B.I. Základní údaje 

Kromě příslušných identifikačních údajů týkajících se záměru je uveden popis 
technického a technologického řešení záměru a specifikace území zasaženého 
předpokládanými vlivy. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Popis technického a technologického řešení záměru a jeho lokalizaci považuje 
zpracovatel posudku za dostačující k možnosti posoudit vlivy záměru na životní prostředí. 
Zpracovatel posudku pouze pro získání celkového přehledu postrádal v dokumentaci mapu 
širších vztahů ve vazbě na posuzovaný záměr, proto ji zde přikládá. 

 

 
 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1. Půda 
 

Zpracovatel dokumentace uvádí, že pozemek, na kterém se uvažuje s novou výstavbou, 
se nachází na katastrálním území Dvořisko v areálu firmy Kögel, a.s. 

Pro výstavbu nové lakovny byla vybrána lokalita jižně od stávající svařovny, přístavba 
lakovny bude se stávající svařovnou propojena v prostoru JZ rohu objektu stávající svařovny. 

10



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Záměr nevyžaduje trvalý zábor půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF), dotčeny 
nejsou ani pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Vyjádření o souladu s územně plánovací dokumentací je Přílohou č. 2 dokumentace. 

Areál firmy Kögel, a.s. nezasahuje do žádného zvláště chráněného území přírody ve 
smyslu § 12, 13, 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

Ochranná pásma lesních porostů nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena. Zájmové 
území se nachází v ochranném pásmu CHOPAV Východočeská křída. 

Do hodnoceného území zasahují ochranná pásma silnice a inženýrských sítí. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku má k této části dokumentace pouze následující formální 
připomínky: 

V úvodu kapitoly zpracovatel dokumentace uvádí, že dotčené pozemky se nacházejí 
v k.ú. Dvořisko, níže je uvedeno k.ú. Choceň. Správně má být uváděno pouze k.ú. Choceň. 

 

B.II.2. Voda 
Zpracovatel dokumentace uvádí, že zdrojem pitné vody pro areál společnosti Kögel, a.s. 

je v současné době artéská studna - jímací vrt „AVIA“, který je umístěn na pozemkové 
parcele číslo 1623/1 v katastrálním území Choceň. Povolený odběr je max. 5 l/s, 2 500 
m3/měsíc a 30 000 m3/rok. Voda je po areálu rozvedena vodovodními řady s napojením na 
vnitřní přípojná místa a podzemní hydranty. Průměrná hodnota množství vody spotřebované 
před realizací záměru byla v roce 2008 17 600 m3/rok. 

Dále je uvedeno, že ve fázi výstavby bude potřeba pitné vody pro sociální účely 
pracovníků zhotovitele stavby. Maximální potřeba vody na jednoho pracovníka se 
předpokládá 125 l/směna. Voda bude odebírána ze stávajících rozvodů 

V návrhu se uvažuje s prodloužením veřejného vodovodního řadu, který je v současné 
době ukončen na hranici pozemku sousedního závodu společnosti Rieter Automotive, 
v souběhu s nově uvažovanou trasou plynovodu, neboť odběr vody ze stávajícího zdroje je 
pro nové účely nedostačující. Vodovodní řad bude sloužit pouze pro požární a sociální účely 
nově navrhovaných objektů. 

Po dokončení výstavby lakovny se uvažuje s nárůstem pouze výrobních pracovníků 
v počtu cca. 40 zaměstnanců, čemuž odpovídá roční nárůst potřeby vody pro sociální účely 
o 1 680 m3/rok. 

Technologická voda pro novou lakovnu bude používána především jako surovina pro 
přípravu demineralizované vody, která bude sloužit k oplachům a pro chlazení KTL laku. 

Potřeba technologické vody bude hrazena z rozvodu pitné vody. 

11



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Předpokládanou potřebu technologické vody pro tři etapy výstavby ukazuje následující 
tabulka: 

množství 1. etapa 2. etapa 3. etapa 
m3/rok 24 871,2 50 320,8 75 192,0 
m3/hod 4,3 8,7 13,0 Celková potřeba technologické 

vody 
l/s 1,194 2,417 3,611 

m3/rok 10 411,2 19 781,1 28 110,2 
m3/hod 1,8 3,4 4,9 Potřeba techn. vody pro přípravu 

demivody 
l/s 0,500 0,950 1,350 

 
Jako alternativa může být použito k chlazení laku strojní chlazení. V tom případě by byla 

potřeba technologické vody menší než uvádí výše uvedená tabulka. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Po prostudování údajů uvedených v této kapitole dokumentace odhalil zpracovatel 
posudku jisté nesrovnalosti a nejasnosti. Proto požádal oznamovatele o prověření 
uváděných údajů a upřesnění záměru z hlediska vstupů a výstupů souvisejících s vodami. 

Potřeba vody pro sociální účely v současném stavu činí 17 600 m3/rok. 
Předpokládané navýšení realizací záměru po 3. etapě bude činit 1 680 m3/rok, celkem tedy 
19 280 m3/rok. Potřeba vody pro technologické účely je určena pro chlazení (po realizaci 3. 
etapy záměru činí 75 192 m3/rok). Oznamovatel upřesnil, že část této chladicí vody bude 
dále použita na přípravu demivody pro oplachy (po realizaci 3. etapy záměru činí 
28 110 m3/rok). Celkem je tedy po realizaci 3. etapy záměru potřeba vody 93 472 m3/rok. 
Tato potřeba vody by byla dle doplňujících údajů oznamovatele pokryta ze stávajícího vrtu 
AVIA o kapacitě 30 000 m3/rok a veřejného vodovodního řadu, který je v současné době 
ukončen na hranici pozemku sousedního závodu společnosti Rieter Automotive. 
Vybudování nové vodovodní přípojky (o kapacitě limitované množstvím vody pro požární 
účely, tj. 14 l/s a požadovaným DN 150) je dle oznamovatele projednáno a odsouhlaseno 
s VaK Jablonné nad Orlicí. Dle oznamovatele tato přípojka na vodovodní řad zabezpečí 
veškerou potřebu vody pro provoz nové lakovny, tj. technologickou a požární vodu, včetně 
potřeby vod pro sociální zařízení. 

Dále je však třeba uvést, že limitujícím faktorem zde však bude kapacita pro čištění 
odpadní vody, neboť kapacita stávající ČOV činí 45 000 m3/rok, což neumožní čistit 
a následně vypouštět požadovaných (po realizaci 3. etapy záměru) 93 472 m3/rok. 
Dle sdělení oznamovatele se neuvažuje s rozšířením její kapacity nebo vybudováním nové 
ČOV. Tyto skutečnosti povedou k nutnosti realizace strojního chlazení (v dokumentaci 
uváděného pouze jako alternativa) tzn., že po realizaci 3. etapy záměru bude potřeba 
technologické vody pouze pro účely přípravy demivody k oplachům ve výši 28 110 m3/rok. 

Zpracovatel posudku proto navrhuje respektovat následující doporučení, která jsou 
zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního 
prostředí, který je součástí tohoto posudku. 

• V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové přípojky vody 
pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou a předložit jej ke schválení 
KHS.  

12



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

• V dalších stupních projektové dokumentace řešit pro 2. a 3. etapu realizace záměru 
chlazení laků pomocí strojního chlazení s uzavřeným okruhem chladicí vody a následně 
jej realizovat. 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
V dokumentaci je uvedeno, že stávající výroba rámů je cca 20 000 kusů/rok. Ve třetí 

etapě výstavby je plánovaná kapacita lakování 72 106 rámů/rok. Potřebná kapacita rámů bude 
pokryta zvýšením výroby rámů v závodě Kögel, a.s. Choceň (zhruba 1,5 x) a zbývající 
kapacita bude doplněna dovozem již hotových rámů. 

Hlavní surovinou pro výrobu rámů jsou ocelové profily. V třetí etapě výstavby lakovny je 
předpokládané zvýšení spotřeby ocelových profilů o 30 000 tun/rok. 

Kapacita výroby kompletních návěsů se nezmění oproti stávajícímu stavu, cca 30% 
produkce nalakovaných rámů ve třetí etapě výstavby lakovny se zkompletuje na návěs 
v Chocni, zbytek bude kompletován v Německu. 

Následující tabulka shrnuje předpokládanou bilanci nátěrových hmot a přípravků, které 
budou používány v nové lakovně: 

 
1. etapa 2. etapa 3. etapa 

Fáze Surovina Název kg/rám t/rok t/rok t/rok 
Tryskání Ocelová drť Ferrosad F20  7.69 205.4 390.2 554.5 
   g/m2 t/rok t/rok t/rok 

Alkalické 
odmašťovadlo Ridoline 1574 0.3 0.801 1.522 2.163 Odmašťování 
Detergent Ridosol 1270 1.4 3.739 7.104 10.095 

Bonderite 
technologie 

Surovina pro 
konverzi TecTalis 5800 11 29.377 55.815 79.317 

Aditivum TecTalisAdditive 
229 1.6 4.273 8.119 11.537 

pH-Regulátor Neutralizer 700 6 16.024 30.445 43.264 
Pigmenentová 
pasta GV 81-9436 12.2 32.581 61.904 87.969 

KTL 

Pojivo GY 80-0636 48.7 130.058 247.109 351.156 
 

Projektovaná spotřeba organických rozpouštědel v kataforézní lakovně činí 30,8 t/rok. 

Hlavní surovina pro KTL bude používaná pasta GV 81-9436 spolu s pojivem GY 80-
0636. Jako alternativa může být použita také pasta GV 31-9570 s pojivem GY 30-0570.  

Pomocnými surovinou v lakovně budou např. NaCl pro regeneraci iontoměničů a NaOH 
pro úpravu pH odpadních vod odcházejících na BČOV. 

Ve 3. etapě bude instalovaná stříkací kabina pro ruční lakování spolu ze sušící kabinou. 
Zhruba 10% produkce rámů, tedy 7 000 rámů/rok bude lakováno na základě požadavku 
zákazníka ručním způsobem.  

Celková spotřeba těchto nátěrových hmot v 3. etapě se předpokládá cca 70 t/rok, což 
představuje cca 35 tun organických rozpouštědel. 

13



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

V závodě je stávající kobková rozvodna 35 kV pro zásobování elektrickou energií. 
Stávající dva transformátory 2 x 1 MVA nejsou dostatečné pro napájení nové technologie. 
Proto budou pro dostavbu nové haly lakovny instalovány tři nové transformátory 35/0,42 kV 
pro zajištění požadovaného příkonu. Tyto transformátory o celkovém instalovaném výkonu 
do 6 MVA budou napojeny z rezervních kobek rozvodny 35 kV a budou umístěny v blízkosti 
nové lakovny. Z těchto transformátorů bude napájeno veškeré elektrické zařízení instalované 
v nové lakovně. Přívodní kabely do rozvodny 35 kV mají dostatečnou přenosovou schopnost. 
Navýšení spotřeby musí být projednáno s distributorem - ČEZ. 

V nové lakovně bude dále instalován náhradní zdroj - dieselgenerátor 180 kVA / 400V. 

Stávající příkon    1,4 MW 

Předpokládané navýšení příkonu 4,8 MW 

Fond pracovní doby   5 784 hod/rok 

Předpokládaná celková roční spotřeba elektrické energie pro cílovou kapacitu výroby je: 

      35 861 MWh/rok. 

Zemní plyn je zajištěn pro ohřev topné vody pro technologii a vytápění v teplovodním 
kotli, jako zdroj tepla ve vypalovacích pecích, lakovacích boxech a nepřímotopných 
ohřívačích vzduchotechnických jednotek. 

Přípojka zemního plynu je zajištěna stávajícím přívodním potrubím DN 160 vedeným 
z regulační stanice, která je majetkem distribuční společnosti zemního plynu RWE.  

Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu je 4 624 000 Nm3/rok. 

Teplo je potřebné pro zajištění ohřevu topné vody, která je používána pro ohřev lázní 
povrchové úpravy rámů, pro vytápění skladu surovin, laboratoří a ostatních pomocných 
provozů. Topná voda je připravována v teplovodním kotli s nízkoemisním hořákem  
a výfukem spalin nad střechu objektu.  

Ve vypalovacích pecích nalakovaných rámů, stříkací kabině, sušící kabině, dopalovacím 
zařízení a ohřívacích komorách vzduchotechnických větracích jednotek je používán jako 
topné medium zemní plyn. 

Pro přípravu tlakového vzduchu je ve stávající hale M2 vybudována samostatná 
kompresorová stanice, osazená třemi kompresory. Výstupní tlak je 6 bar. Stávající stanice 
musí být osazena odlučovačem oleje. Volná kapacita tlakového vzduchu byla vyčíslena na 
370 m3/hod.  

Předpokládané spotřeby tlakového vzduchu pro novou lakovnu udává následující tabulka. 

 
Jednotka 1. etapa 2. etapa 3. etapa 
m3/rok 974 769 1 852 047 2 631 869 
m3/hod 169 320 455 

 
Pro 3. etapu volná kapacita tlakového vzduchu nebude stačit a stávající kompresorovna 

bude muset být rozšířena. 

14



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí vystihují údaje uvedené v této části 
dokumentace podstatu vstupů spojených s posuzovaným záměrem a zpracovatel posudku 
nemá žádné připomínky. 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Dokumentace uvádí, že areál firmy Kögel, a.s. v k.ú. Dvořisko, stejně jako sousední areál 

firmy Rieter Automotive je přístupný ze stávající silnice III. třídy, která odbočuje v obci 
Dvořisko ze silnice II. třídy č. 357  Choceň - Vysoké Mýto. Severním směrem se silnice III. 
třídy napojuje na silnici II. třídy č. 315 Choceň - Sruby - Dobříkov. Přes výše uvedené silnice 
II. třídy je napojení na silnici I. třídy č.35 Hradec Králové - Litomyšl, resp. silnici I. třídy č.11 
Hradec Králové - Vamberk. 

Nejvýznamnější podíl na frekvenci dopravy na silnici III. třídy má stávající dopravní 
obslužnost areálu firem Kögel, a.s. a Rieter Automotive. Nákladní doprava je soustředěna 
zejména do pracovních dnů a denní doby. Příjezdy nákladních vozidel mimo pracovní dny a 
v noční době jsou výjimečné. Nakládka a vykládky nákladních vozidel se neprovádí v noční 
době. 

Celkové pohyby motorových vozidel související s provozem Kögel, a.s. a firmy Rieter 
Automotive po realizaci nové haly v areálu jsou uvedeny v tabulce: 

 
 Denní pohyby Roční pohyby 

TNA 217 54 250 

LNA 106 26 500 

OA 520 130 000 

 
V souvislosti s vybudováním nové lakovny dojde k navýšení počtu lehké i těžké nákladní 

dopravy v areálu závodu. V souvislosti s navýšením kapacity výroby nelze, dle předaných 
údajů, vyloučit dopravu v noční době. Předpokládá se, že 1/3 kamionů bude jezdit v noci a 
2/3 ve dne, přičemž veškerá nákladní doprava v noční době proudí směr Sruby.  

Celodenní směrovost dopravy TNA je tedy rozvržena 67% směr Sruby, 33% směr 
Dvořisko. Směrovost denní dopravy OA je rozvržena 50% směr Sruby, 50% směr Dvořisko.  

V následující tabulce je uvedena bilance pohybů motorových vozidel souvisejících 
s provozem lakovny: 
 
 Denní pohyby  Roční pohyby 
TNA 127 30 607 
LNA  0 0 
OA  63 15 183 
 

15



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Celkové pohyby motorových vozidel po realizaci záměru souvisejících s provozem areálu 
Rieter Automotice a Kögel, a.s. jsou uvedeny v tabulce : 

 
 Denní pohyby Roční pohyby  
TNA 344 54 250 
LNA 106 26 500 
OA 583 145 183 
 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku požádal zpracovatele dokumentace o detailnější vysvětlení 
postupu stanovení bilance pohybu motorových vozidel po realizaci záměru, které 
v dokumentaci postrádal. 

Navýšení pohybů TNA bylo vypočítáno takto: 

kapacita výroby:  72 106 rámů/rok pro třetí etapu 

počet rámů na 1 kamion: 4 až 5 (podle váhy) 

Tedy 72 106 / 5 = 14 421 TNA/rok, resp. 72 106 / 4,74 = 15 212 TNA/rok. 

Kamiony, které odvezou rámy, také přivezou materiál nebo nenalakované rámy z Německa, 
počet pohybů se tudíž zdvojnásobí. S uvážením fondu pracovní doby 241 dní za rok  

15 214 x 2 / 241 = 126,3 TNA/den (zaokrouhleno 127 pohybů/den). 

Navýšení pohybů osobních aut bylo vypočítáno takto: 

Navýšení pracovníků:  45 

70% dojíždí autem:   45 x 0,7 = 31,5 

Počet pohybů za den:   31,5 x 2 = 63 

Po doplnění výše uvedených údajů nemá zpracovatel posudku k této kapitole další 
připomínky. 

 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 

Dokumentace uvádí, že nové zdroje znečišťování ovzduší v rámci posuzovaného záměru 
budou ve fázi výstavby a provozu následující: 

Výstavba 
Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby nevznikají.  

Liniové zdroje znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladních aut 
při provádění zemních prací a při návozu stavebního materiálu. Bude se jednat o krátkodobé 
zvýšení provozu na okolních komunikacích. Areál je napojen na stávající komunikační síť. 
Množství emisí z liniových zdrojů v etapě výstavby nelze spolehlivě odhadnout, protože není 
znám dodavatel stavby, použitá technika apod. Liniové zdroje znečištění v etapě výstavby 
však lze označit za málo významné.  

Za dočasný plošný zdroj znečišťování ovzduší je možné považovat vlastní prostor 
staveniště, který může být krátkodobým zdrojem sekundární prašnosti. Bilance emisí 

16



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

z plošného zdroje je objektivně těžko kvantifikovatelná. Doporučení pro omezení emisí 
z plošného zdroje jsou uvedena v příslušné části předkládané dokumentace. 

Provoz 
Bodové zdroje 

Posuzovaná lakovna společnosti Kögel, a.s. Choceň bude provozovat následující nové 
zdroje znečišťování ovzduší: 

Soubor malých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší - hořáky vzduchotechnického 
zařízení o tepelném výkonu 1 x 110 kW, 2 x 120 kW. Zařazení dle zákona č. 86/2002 Sb., 
zákon o ochraně ovzduší, § 4, odst.5) písm.d). 

Střední spalovací zdroj znečišťování ovzduší - teplovodní kotelna o tepelném výkonu 
1500 kW. Zařazení dle zákona  č. 86/2002 Sb., zákon o ochraně ovzduší, § 4, odst.5) písm.c). 

Střední technologický zdroj znečišťování ovzduší - abrazivní tryskání svařovaných rámů 
na počátku posuzované technologie je vyjmenovaný střední zdroj dle přílohy č.1 část II 
nařízení vlády č.615/2006 Sb. bod 2.6. Povrchová úprava kovů, plastů a jiných nekovových 
předmětů. 

Velký technologický zdroj znečišťování ovzduší - samostatná lakovna, kde bude stříkání 
prováděno ručně stříkacími pistolemi a bude používat rozpouštědlové nátěrové hmoty. Její 
vybudování se předpokládá v rámci 3. etapy výstavby pro speciální požadavky zákazníků. 
V této lakovně se předpokládá lakování cca 10% z celkové produkce, tj. asi 7000 rámů za rok. 
Spotřeba rozpouštědlových nátěrových hmot na tuto produkci bude 70 tun, což představuje 
asi 35 tun organických rozpouštědel. 

Bude se tedy jednat o velký zdroj dle přílohy č.2 k vyhlášce č. č.355/2002 Sb. bod 4.2.3 
Lakování s celkovou roční projektovanou spotřebou organických rozpouštědel větší než 5 tun 
je velký zdroj znečišťování ovzduší. 

Velký technologický zdroj znečišťování ovzduší - kataforézní lakovna včetně sušícího, 
vypalovacího a dopalovacího TNV zařízení dle přílohy č.2 k vyhlášce č. č.355/2002 Sb. bod 
4.2.4 Lakování s hromadnou či kontinuální výrobou a s celkovou roční projektovanou 
spotřebou organických rozpouštědel větší než 5 tun. 

Liniové zdroje 
Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší jsou stávající příjezdové a nová vnitroareálová 

komunikace. 

V souvislosti s provozem lakovny dojde k navýšení počtu pohybů TNA a OA. Navýšená 
doprava TNA bude v režimu 1/3 v noci a 2/3 ve dne, přičemž veškerá nákladní doprava 
v noční době proudí směr Sruby. Celodenní směrovost dopravy TNA je tedy rozvržena 67% 
směr Sruby, 33% směr Dvořisko. Směrovost denní dopravy OA je rozvržena 50% směr 
Sruby, 50% směr Dvořisko.  

Plošné zdroje 
Nový plošný zdroj znečišťování ovzduší nevzniká.  

Jako plošný zdroj je uvažován volnoběžný chod motorů v prostoru nakládky a vykládky 
nákladních vozidel a na ploše parkoviště OA.  

Pro všechny výše uvedené nové zdroje znečišťování ovzduší a přírůstky stávajících 
zdrojů jsou v dokumentaci uvedeny tabulky s kvantifikací ročních emisí jednotlivých 
škodlivin. 

17



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Vliv všech výše uvedených zdrojů znečišťování na ovzduší byl vyhodnocen v rozptylové 
studii, která je Přílohou č. 5 posuzované dokumentace. 

Rozptylová studie byla spočítána pro 3 varianty: 

První varianta - stávající stav - kumuluje imisní  stávající příspěvky firmy Rieter 
Automotive a.s. s plánovanou novou výrobní halou a stávající příspěvky závodu Kögel, a.s. 
Choceň.  

Druhá varianta popisuje příspěvek související pouze s provozem nové lakovny závodu 
Kögel, a.s.  

Třetí varianta, tzv. konečný stav, je kumulativní příspěvek závodu Rieter Automotive 
a závodu Kögel, a.s. s novou lakovnou. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku konstatuje, že tato kapitola dokumentace uvádí souhrn nových 
zdrojů znečišťování ovzduší a přírůstky stávajících zdrojů v souvislosti s realizací záměru 
Roční emise jednotlivých škodlivin pro všechny výše uvedené nové zdroje znečišťování 
ovzduší a přírůstky stávajících slouží jako vstupní data pro rozptylovou studii. 

Připomínky zpracovatele posudku k rozptylové studii včetně jejích vstupů jsou 
komplexně v posudku uvedeny dále v hodnocení kapitoly D.II. Vlivy na ovzduší a klima. 

 

B.III.2. Odpadní vody 
V dokumentaci je tato část rozdělena na tři následující podkapitoly: 

a) Splaškové vody 

Ve výrobní části se uvažuje s provedením sociálního zařízení pro zaměstnance. Množství 
odpadních splaškových vod je dáno uvažovanou potřebou vody. Po dokončení výstavby se 
uvažuje s nárůstem pouze výrobních pracovníků v počtu cca. 40 zaměstnanců. To představuje 
výsledné množství splaškových vod 19 280 m3/rok. 

Veškeré odpadní splaškové vody budou napojeny na stávající oddílnou kanalizační 
infrastrukturu závodu. Veškeré splaškové odpadní vody jsou čištěny na podnikové čistírně 
odpadních vod typu MČ 1000 EO, jejíž kapacita bude dostačující i pro rozšířenou výrobu. 

b) Technologické odpadní vody 

Odkaly z odmašťování budou separovány pomocí dvou hydrocyklónů a následně 
zahušťovány na dvou pásových filtrech. Zahuštěný kal bude odvážen k likvidaci 
specializovanou firmou. Množství kalu pro třetí etapu je předpokládáno cca 36 t/rok. 

Odluh z odmašťování bude shromažďován v zásobníku o objemu 25 m3. Ročně vznikne 
cca. 100 m3 odluhu z odmašťování. Odluh bude odvážen k likvidaci specializovanou firmou. 

Odpadní vody obsahující laky, které vznikají při čistění KTL nádrží, budou 
shromažďovány v zásobníku o objemu 25 m3. Celkové množství odpadních vod obsahujících 
laky bude cca. 10 m3/rok. Odpadní vody budou odváženy k likvidaci specializovanou firmou. 

Oplachové odpadní vody z KTL spolu s chladící vodou budou shromažďovány ve 
sběrném zásobníku oplachových vod o objemu 25 m3. Množství oplachových a chladící vody 
bude ve III. etapě 75 192 m3/rok (13 m3/h). V případě alternativního použití strojního chlazení 
bude chladící vody méně. 

18



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Tyto vody budou čerpány na stávající podnikovou čistírnu odpadních vod. Kapacita 
čistírny je v současné době dostačující (využití cca 50%). Složení vypouštěné odpadní vody 
z podnikové BČOV se výrazně nezmění. 

c) Srážkové odpadní vody 

Z vlastního areálu, který má rozlohu cca. 15,60 ha, při součiniteli odtoku ψ = 0,6 a 
návrhové intenzitě deště v hodnotě 153 l.s-1. ha-1, v současné době odtéká cca. 1,432 m3.s-1. 
Z v dokumentaci uvedených výpočtů vyplývá, že nárůst dešťových vod s porovnáním 
s celkovým množstvím je zanedbatelný a není proto nutné přijímat žádná opatření. 

V návrhu se uvažuje s odvodněním nově navrhovaných zpevněných ploch a střechy 
výrobní haly s následným odtokem do stávající oddílné kanalizační sítě. Odtok ze střechy 
výrobní haly je navrhován jako podtlakový (např. systém GEBERIT Pluvia nebo DYKA 
VACURAIN), což zaručuje efektivní využití kapacity potrubí a nižší investiční náklady. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Po prostudování údajů uvedených v této kapitole dokumentace odhalil zpracovatel 
posudku jisté nesrovnalosti a nejasnosti. Proto požádal oznamovatele o prověření 
uváděných údajů a upřesnění záměru z hlediska vstupů a výstupů souvisejících s vodami. 

Množství odpadních vod na výstupu odpovídá potřebě vody na vstupu, proto 
zpracovatel posudku uvádí následující. Potřeba vody pro sociální účely v současném stavu 
činí 17 600 m3/rok. Předpokládané navýšení realizací záměru po 3. etapě bude činit 
1 680 m3/rok, celkem tedy 19 280 m3/rok. Potřeba vody pro technologické účely je určena 
pro chlazení (po realizaci 3. etapy záměru činí 75 192 m3/rok). Oznamovatel upřesnil, 
že část této chladicí vody bude dále použita na přípravu demivody pro oplachy (po realizaci 
3. etapy záměru činí 28 110 m3/rok). Celkem je tedy po realizaci 3. etapy záměru potřeba 
vody 93 472 m3/rok. Tato potřeba vody by byla dle doplňujících údajů oznamovatele pokryta 
ze stávajícího vrtu AVIA o kapacitě 30 000 m3/rok a veřejného vodovodního řadu, který je 
v současné době ukončen na hranici pozemku sousedního závodu společnosti Rieter 
Automotive. Vybudování nové vodovodní přípojky (o kapacitě limitované množstvím vody 
pro požární účely, tj. 14 l/s a požadovaným DN 150) je dle oznamovatele projednáno 
a odsouhlaseno s VaK Jablonné nad Orlicí. Dle oznamovatele tato přípojka na vodovodní 
řad zabezpečí veškerou potřebu vody pro provoz nové lakovny, tj. technologickou a požární 
vodu, včetně potřeby vod pro sociální zařízení. 

Dále je však třeba uvést, že limitujícím faktorem zde však bude kapacita pro čištění 
odpadní vody, neboť kapacita stávající ČOV činí 45 000 m3/rok, což neumožní čistit 
a následně vypouštět požadovaných (po realizaci 3. etapy záměru) 93 472 m3/rok. 
Dle sdělení oznamovatele se neuvažuje s rozšířením její kapacity nebo vybudováním nové 
ČOV. Tyto skutečnosti povedou k nutnosti realizace strojního chlazení (v dokumentaci 
uváděného pouze jako alternativa) tzn., že po realizaci 3. etapy záměru bude potřeba 
technologické vody pouze pro účely přípravy demivody k oplachům ve výši 28 110 m3/rok. 

Množství výstupních odpadních vod určených na stávající ČOVpo realizaci 3. etapy 
záměru je tedy celkem 47 390 m3/rok (19 280 m3/rok vod splaškových a 28 110 m3/rok vod 
odpadních z technologie). Vzhledem k uvedeným skutečnostem bude nutné před zahájením 
výstavby 3. etapy upřesnit skutečné množství odpadních vod natékající na čistírnu 
odpadních vod při dokončení 2. etapy výstavby, neboť projektované množství přesahuje 
o cca. 5% povolené množství vypouštěných odpadních vod. V případě, že toto upřesněné 
množství odpadních vod bude vyšší než povolené množství vypouštěných vod, bude nutné 

19



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

bilančně ověřit kapacitu mechanicko-biologické čistírny a dále požádat vodoprávní orgán 
o upřesnění rozhodnutí pro povolení vypouštěných odpadních vod do recipientu. 

Zpracovatel posudku proto navrhuje respektovat následující doporučení, která jsou 
zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního 
prostředí, který je součástí tohoto posudku. 

• V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové přípojky vody 
pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou a předložit jej ke schválení 
KHS.  

• V dalších stupních projektové dokumentace řešit pro 2. a 3. etapu realizace záměru 
chlazení laků pomocí strojního chlazení s uzavřeným okruhem chladicí vody a následně 
jej realizovat. 

• Před zahájením výstavby 3. etapy záměru upřesnit skutečné množství a kvalitu 
odpadních vod natékající na ČOV. V případě, že kapacita ČOV pro realizaci 3. etapy 
záměru nebude dostačující, navrhnout řešení a konzultovat jej s příslušným 
vodoprávním orgánem.  

 

B.III.3. Odpady 

V dokumentaci je přehlednou formou uvedena předběžná specifikace vznikajících 
odpadů jak pro etapu výstavby tak i pro etapu provozu. Dále jsou zmíněny vybrané obecné 
zákonné povinnosti původce odpadu. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

Opatření týkající se nakládání s odpady jsou zahrnuta do podmínek návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto 
posudku. 

 

B.III.4. Ostatní výstupy (hluk, vibrace, záření, zápach) 

Dokumentace uvádí, že pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje 
používány běžně používané stavební stroje - jedná se o běžnou stavební činnost prováděnou 
běžnými technologiemi, které významně neovlivní životní prostředí v blízkém okolí a 
předpokládá se, že hluk na staveništi nepřekročí přijatelnou hranici.  

Dokumentace dále uvádí výčet nových stacionárních zdrojů hluku pro fázi provozu nové 
lakovny. Uvnitř haly nové lakovny nejsou uvažovány hlučné operace. Opláštění nové haly je 
možné z běžných panelů typu KINGSPAN - vzduchová neprůzvučnost panelů Rw = 30 dB.  

V dokumentaci je dále kvantifikováno navýšení dopravy v souvislosti s realizací záměru. 
Navýšená doprava bude v režimu 1/3 v noci a 2/3 ve dne, přičemž veškerá nákladní doprava 
v noční době proudí směr Sruby. Směrovost osobní dopravy je stejná jako v denní době (50% 
Sruby, 50% Dvořisko). V souvislosti s novým záměrem byla zpracována hluková studie, která 
je Přílohou č. 6 posuzované dokumentace. 

20



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K popisu ostatních výstupů nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 
Nejsou uváděny 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

21



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

ČÁST  C  dokumentace
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
C.I. Výčet nejzávažnějších charakteristik dotčeného území 

Předkládaný záměr je situován do území, které je územním plánem určeno k výrobě a 
skladování. 

Záměr není v přímém kontaktu s územním systémem ekologické stability krajiny ani 
bezprostředně neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní park. 

Posuzovaná lokalita není součástí žádného zvláště chráněného území dle zákona č. 
114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny. V posuzované lokalitě není žádný VKP 
registrovaný orgánem ochrany přírody. V širším zájmovém území se nevyskytují stanoviště se 
specifickými nároky (např. zbytky rašelinišť nebo rašelinných luk). 

Území není využíváno jako zemědělská půda, záměr nepředstavuje nároky na PUPFL. 
Zástavba novou halou a souvisejícími plochami významněji nezhorší infiltrační parametry 
území s ohledem na rozsah zpevnění, protože rozsah zpevněných ploch lze považovat za 
nevýznamný, neboť stavba je situována do prostoru, který již v současné době částečně 
představuje zastavěné a zpevněné plochy. 

 

C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 
V této části dokumentace jsou popsány následující charakteristiky životního prostředí 

dotčeného území: 

 

C.II.1 Ovzduší a klima 

Posuzovaný materiál konstatuje, že zájmové území leží v klimatické oblasti T2, která je 
charakteristická dlouhým, teplým a suchým létem, přechodné období s teplým až mírně 
teplým jarem a podzimem. Zima je krátká, mírná, suchá až velmi suchá, s krátkým trváním 
sněhové pokrývky. Území je vzhledem ke své nadmořské výšce relativně vlhké. Teplá oblast 
T2 charakterizována délkou vegetačního období (průměrná denní teplota nad 10oC) 160 - 170 
dnů, roční úhrnem srážek 550 - 700 mm. z toho za vegetační období 350 - 400 mm a 
průměrnou roční teplotou 8 - 8,5oC. 

Z hlediska imisního pozadí jsou v posuzovaném materiálu komentovány dostupné 
informace o imisním pozadí SO2, NO2, PM10, benzen a CO na nejbližších dvou měřících 
stanicích AIM (Ústí nad Orlicí – Podměstí a Pardubice Dukla). Z prezentovaných hodnot 
zjištěných na monitorovacích stanicích ve vztahu k platným imisním limitům vyplývá, že na 
měřících stanicích v Ústí nad Orlicí docházelo v roce 2007 k překračování imisního limitu pro 
PM10 jako aritmetický průměr za 24 hodin. Navíc Ústí nad Orlicí, oproti Chocni - Dvořisku, 
se nachází v údolí a prochází jím frekventovaná silnice, což přispívá k horšímu rozptylu 
prachových částic než v otevřeném terénu. Imisní zatížení lokality ostatními škodlivinami je 
nevýznamné. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Z hlediska doložených informací o imisním pozadí není ze strany zpracovatele 
posudku připomínek, posuzovaný materiál dostatečným způsobem podává základní 
informace o imisní zátěži zájmového území. 

 

22



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

C.II.2 Voda 
Dokumentace uvádí, že z hydrogeologického hlediska je území součástí 

hydrogeologického rajónu č. 427 - Vysokomýtská synklinála. Jde o jeden z nejvýznamnějších 
vodárenských rajónů, když nejvýraznější zvodnění se obecně nachází ve svrchních inverzních 
částech sedimenatčních cyklů spodního a středního turonu, když nadložní horniny svrchního 
turonu tvoří nesouvislý , ale výrazný stropní izolátor. Tato zvodnění v tzv. kolektorech B, Ca, 
Cb jsou tak předmětem vodárenské bilance a ochrany podzemních vod v celkovém objemu 
okolo 2 500 l/s. 

Ochranný režim podzemních vod je zajištěn CHOPAV Východočeská křída. Nejbližší 
území patří dle nařízení vlády ČSR č. 85/1981 Sb. do Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod - Východočeská křída. Území patří dle nařízení č. 163/2003 Sb. mezi tzv. zranitelné 
oblasti. Celé území Vysokého Mýta včetně okolí leží v chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod (CHOPAV) Východočeská křída, určené nařízením vlády č. 85/1981 Sb. 

Hydrografickou osou území je vodní tok Tichá Orlice ve správě Povodí Labe - číslo 
hydrologického pořadí 1-02-02-001. Tichá Orlice pramení na západním svahu vrchu Jeřáb 
nad obcí Horní Orlice. Tato řeka protéká Chocní 700 m na jih od lokality plánované výstavby. 

Přímo na zájmovém území budoucí výstavby neprotéká žádná významná vodoteč. 
Odpadní vody z areálu jsou vypouštěny do stávajících melioračních příkopů. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku nemá k uvedené části dokumentace připomínek. 

 

C.II.3 Půda 
Dokumentace uvádí, že v areálu se zemědělská půda nevyskytuje, nejsou zde ani 

pozemky určené k plnění funkce lesa. Proto není nezbytné se podrobněji zabývat popisem této 
složky životního prostředí. 

Hodnocení zpracovatele posudku: 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

C.II.4. Geofaktory životního prostředí 

Dokumentace popisuje geomorfologické, morfologické a geologické poměry v zálmové 
oblasti. 

Dále dokumentace uvádí, že území je odvodňováno mělkým potokem a dále 
odvodňovacími příkopy a drenážními systémy, které směřují do vzdálené říčky Loučné. 
Z hydrologického hlediska se jedná o podzemní vody mělkého oběhu, jež jsou vázány v 
povrchové vrstvě náplavových jílů. Podzemní voda byla zjištěna v průměrné hloubce 0,8 m 
pod původním terénem a hladina může vystoupat až na úroveň 0,3 m pod původní terén. 
Podle chemických rozborů vykazují podzemní vody různou sulfatickou agresivitu. Stavba 
není na poddolovaném území ani na území se zvýšenou seismickou aktivitou. Řešené území 
se nachází mimo zátopové území řeky Loučná i řeky Tichá Orlice. 

 

23



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku nemá k této části dokumentace připomínky. 

 

C.II.5. Fauna a flóra 
Dokumentace konstatuje, že zájmové území je tvořeno většinou zpevněnými 

a zastavěnými plochami bez možnosti výskytu rostlinných ani živočišných druhů. S ohledem 
na tuto skutečnost nebyl prováděn biologický ani zoologický průzkum. 

Dále dokumentace uvádí, že prvky dřevin rostoucích mimo les se na lokalitě nevyskytují, 
lesní porosty nejsou v dosahu zájmového území, zájmové území záměru není v kontaktu 
s žádnou zařazenou evropsky významnou lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 
2000, záměr se nachází zcela mimo polohu zvláště chráněných území přírody, žádná ZCHÚ 
nejsou záměrem dotčena ani prostorově, ani kontaktně a ani zprostředkovaně, území 
přírodních parků nejsou záměrem dotčena. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

C.II.6. ÚSES 

Navrhovaný záměr je situován výlučně do areálu Kögel, a.s. Co se týká samotné zájmové 
lokality, nenachází se zde žádný prvek ekologické stability a střet se zájmy ochrany přírody je 
tudíž zcela nepravděpodobný. Stavba svými vlivy nezasáhne ani do žádného z prvků ÚSES 
za hranicemi vlastního zájmového území. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

C.II.7. Krajina, způsob jejího využívání 
Území nové výstavby se nachází uvnitř stávajícího průmyslového areálu. Původní ani 

přirozené biotopy se v prostoru staveniště nevyskytují. Stavba se nedotkne žádného 
dosavadního způsobu využívání krajiny, bydlení nebo rekreace. V nejbližším okolí areálu 
nejsou místa pro rekreaci. Krajina v okolí areálu představuje osídlenou oblast s řadou projevů 
lidské činnosti - silnice, železnice, obytná zástavba 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

C.II.8. Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 

V místě uvažované výstavby, t.j v areálu Kögel, a.s., se nenachází žádné architektonické 
ani historické památky. Při realizaci stavby se nepředpokládá výskyt archeologických nálezů. 

24



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

V případě zjištění výskytu archeologických památek bude nezbytné umožnit záchranný 
archeologický výzkum. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 
 
C.II.9. Charakteristika území z hlediska šíření hluku, nejbližší obytná zástavba 

Nová výstavba bude začleněna do stávajícího výrobního komplexu v areálu investora. 
Areál společnosti se nenachází v blízkosti obytných domů, nejbližší venkovní chráněný 
prostor (rodinné domy) je ve vzdálenosti cca 500 m.  

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku nemá k této části dokumentace připomínky. 

 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 

V posuzovaném materiálu je uvedeno, že kvalita životního prostředí na lokální úrovni 
odpovídá funkčnímu využití území. Volba tohoto území pro stanovené funkční využití 
odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se nejedná o území přírodovědně cenné. 

Stav životního prostředí týkající se souvisejících objektů obytné zástavby je především 
z hlediska akustické zátěže a imisní zátěže podrobně komentován v příslušných částech 
dokumentace. 

Hodnocení zpracovatele posudku: 

S ohledem na charakter záměru nemá zpracovatel posudku k této části dokumentace 
připomínky. 

 

ČÁST  D  dokumentace 

KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO  A  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 
 
D.I.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně - ekonomických vlivů 

Úvodem kapitoly dokumentace hodnotí vlivy výstavby z hlediska znečištění ovzduší 
a hluku. Rozsah zemních prací je poměrně významný, ale s ohledem na realizaci nové 
výstavby v areálu investora a vzdálenost nejbližší obytné zástavby lze vliv z vlastní stavební 
činnosti zcela vyloučit. Etapa výstavby může představovat částečné narušení faktorů pohody 
pro obyvatelstvo nejbližších obytné zástavby navýšením intenzity dopravy. Etapa výstavby 
bude zdrojem hluku ve vztahu k obyvatelstvu nejbližší obytné zástavby. V této fázi hodnocení 
záměru, tj. bez znalosti zhotovitele stavby a POV (Plán organizace výstavby), je obtížné 

25



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

hlukovou zátěž objektivně vyhodnotit. Dokumentace dále navrhuje podmínky pro 
minimalizaci negativních vlivů záměru ve fázi výstavby. 

Dokumentace dále hodnotí vlivy záměru pro fázi provozu z hlediska hluku z dopravy na 
přilehlé silnici III. třídy, ze stacionárních zdrojů a vnitropodnikové dopravy a z hlediska 
zátěže chemickými škodlivinami a prašností. 

Z hlediska hluku dokumentace v závěru uvádí, že s vysokou mírou pravděpodobnosti 
(za předpokladu validity vstupních dat do akustické studie) nebude, po realizaci záměru, 
překračován hygienický limit s korekcí pro hluk ze silniční dopravy (55 dB v denní a 45 dB 
v noční době) a hygienický limit pro stacionární zdroje v závodě (50 dB v denní a 40 dB 
v noční době) v žádném blízkém chráněném venkovním prostoru staveb. V souvislosti s tím 
je ovšem opět nutno zdůraznit, že některé citlivé osoby mohou i přesto vnímat výše uvedený 
hluk rušivě, a to zvláště z toho důvodu, že v předmětné lokalitě dojde v některých chráněných 
prostorách k podstatnému zvýšení hlukové zátěže (až o cca 8 dB). 

V závodě Kögel, a.s. Choceň se používá větší množství chemických látek a přípravků, 
z nichž je řada nátěrových hmot, obsahující těkavé organické látky. Z připravované 
technologie lze usoudit, že emise znečišťujících látek mohou vznikat při otryskávání povrchu 
rámů ocelovou drtí, odmašťování, oplachu (příprava k lakování), při kataforéze (nanášení 
laků) a při sušení, resp. vypalování laku. Dále mohou být zdrojem unikajících emisí látek 
provoz kotelny, vzduchotechnika a doprava související se záměrem. Nová lakovna bude 
ovšem moderním provozem, kde únik některých nebezpečných chemických látek (těkavých 
organických látek - dále VOC) bude eliminován jejich spálením. Pouze jiné škodliviny a malá 
část VOC se dostane do ovzduší a může potenciálně ovlivnit okolní obyvatelstvo.  

Hodnocení potenciálních zdravotních rizik chemických škodlivin a prachu v souvislosti 
se záměrem (stavbou nové lakovny) je, vzhledem k v dokumentaci uvedeným skutečnostem 
o možných expozicích lidí, jednoduché. I když závod bude emitovat v budoucnu vyšší 
množství škodlivin do ovzduší, než tomu bylo doposud, žádná akutní ani dlouhodobá 
zdravotní rizika nehrozí ani obyvatelům okolí závodu ani náhodně projíždějícím 
či procházejícím osobám. Případné zvýšení zdravotních rizik z ovzduší není v předmětné 
lokalitě určováno imisními příspěvky závodu Kögel, a.s., ale může být způsobeno pouze 
celkovou lokální imisní situací a koncentracemi škodlivin uvnitř budov, kde se obyvatelé 
budou vyskytovat. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S uvedeným hodnocením v této části dokumentace se lze vzhledem k lokalizaci 
a charakteru záměru ztotožnit. Opatření týkající se omezení potenciálních nepříznivých 
vlivů na zdraví obyvatelstva a životní prostředí jsou zahrnuta do podmínek návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto 
posudku s tím, že opatření pro omezení nepříznivých vlivů záměru z hlediska znečištění 
ovzduší a hluku jsou zvláště uvedena v rámci příslušných hodnocení kapitol části D. 
dokumentace. 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 
Dokumentace uvádí, že vliv na ovzduší byl vyhodnocen v rozptylové studii, která je 

samostatnou Přílohou č. 5 posuzované dokumentace. V rozptylové studii jsou hodnoceny 
bodové, liniové a plošné zdroje znečišťování ovzduší související s provozem lakovny. 
Rozptylová studie je spočítána pro výrobní kapacitu 72 106 rámů/rok, tj. pro konečnou 

26



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

3. etapu výstavby. Rozptylová studie řeší imisní příspěvky z nové lakovny firmy Kögel, a.s. 
Dále pak hodnotí imise z nové lakovny v kumulaci se stávajícím provozem firmy Kögel, a.s. 
a s výhledovým provozem firmy Rieter Automotive.  

Celkově byla rozptylová studie spočítaná ve třech variantách : 

1. varianta představuje stávající stav imisních příspěvků z obou závodů,  

2. varianta reprezentuje příspěvky související pouze s provozem nové lakovny 
Kögel, a.s.  

3. varianta popisuje příspěvky výhledového stavu pro celý areál obou firem. 

Výpočet znečištění ovzduší byl řešen pro následující látky:  

oxid dusičitý NO2, oxid uhelnatý CO, suspendované částice PM10 a VOC (2-
butoxyethanol, N-butylacetát, xylen, trimethylbenzen, hexan, styren a cyklohexan).  

Volba těchto znečišťujících látek souvisí s emisemi z bodových zdrojů. 

Výpočet znečištění pro PM10, NO2, CO a benzen souvisí s dopravou (liniové zdroje, 
plošný zdroj). 

Výpočet byl proveden ve výpočtové čtvercové síti o kroku 300 m, která představuje 
celkem 121 výpočtových bodů a pokrývá území o rozloze 3 x 3 km. Pro výpočet byly také 
vybrány body mimo výpočtovou síť: 

• bod 122 - nejbližší obytný dům v Dvořisku 

• bod 123 - nejbližší obytný dům - Vechtrovna 

• bod 124 - nejbližší obytný dům v Oklikově 

Ve výpočtu byly použity pro vyhodnocení příspěvků z dopravy emisní faktory dle 
programu MEFA v. 02 (Mobilní Emisní FAktory, verze 2002). Tento program umožňuje 
výpočet univerzálních emisních faktorů pro všechny základní kategorie vozidel různých 
emisních úrovní. Tento program byl vytvořen v rámci řešení projektu MŽP VaV/740/3/00. 
Použité výpočetní vztahy vycházejí z dostupných informací a reflektují současný stav znalostí 
o této problematice. 

K výpočtu použitý produkt SYMOS 97 v. 2006 je programový systém pro modelování 
znečištění ovzduší, který zohledňuje platné imisní limity dané stávající legislativou v oblasti 
ochrany ovzduší. 

Z hlediska vypočtených příspěvků z obou závodů (varianta č.3) k aritmetickému průměru 
za 1 rok pro NO2 je ve výpočtové síti dosahována hodnota příspěvků do 0,14 μg.m-3 
a 0,09 μg.m-3 v bodech mimo výpočtovou síť. Tyto hodnoty činí maximálně 0,6 % 
naměřeného pozadí 23,2 μg.m-3 (arit. průměr 1 rok) na stanici ZÚ 1117 v Ústí nad Orlicí - 
Podměstí. Lze tedy konstatovat, že příspěvek (s respektováním imisního pozadí) 
k aritmetickému průměru za 1 rok pro NO2 se bude bezpečně pohybovat pod imisním 
limitem, který činí 40 μg.m-3. Z hlediska vypočtených příspěvků k aritmetickému průměru 
za 1 hod pro NO2 jsou ve výpočtové síti dosahovány hodnoty do 5 μg.m-3 a u bodů mimo 
výpočtovou síť hodnoty do  2,9 μg.m-3. Při znalosti hodnot měřených hodinových koncentrací 
NO2 (59,3 μg.m-3) na nejbližší monitorovací stanici ZÚ 1117 v Ústí nad Orlicí - Podměstí lze 
vyvodit závěr, že příspěvky posuzovaného záměru se budou pohybovat hluboko pod imisním 
limitem 200 μg.m-3. 

27



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Pro oxid uhelnatý je dle nařízení vlády č. 597/2006 Sb. stanoven maximální denní 
osmihodinový klouzavý průměr 10 000 μg.m-3. Vypočtené koncentrace v rozptylové studii se 
pohybují maximálně do 20,5 μg.m-3 ve výpočtové síti a 17,1 μg.m-3 v bodech mimo síť. Tyto 
hodnoty lze označit jako zanedbatelný vliv ve vztahu k imisnímu limitu a měřenému pozadí 
zájmového území. 

Imisní příspěvky PM10 k ročnímu aritmetickému průměru ve výpočtové síti se pohybují 
do 0,08 μg.m-3. V bodech mimo výpočtovou síť představující objekty obytné zástavby 
dosahuje nejvyšší koncentrace PM10 (aritm. průměr 1 rok) hodnoty 0,025 μg.m-3. Imisní 
pozadí PM10 jako roční aritmetický průměr za rok 2007 naměřený na stanici ZÚ 1117 v Ústí 
nad Orlicí - Podměstí byl 25,4 μg.m-3. Příspěvek závodu k imisnímu pozadí tedy činí 
maximálně 0,3 %. S přihlédnutím k naměřenému imisnímu pozadí lze konstatovat, že imisní 
příspěvky PM10 k ročnímu aritmetickému průměru se budou pohybovat pod imisním limitem 
pro PM10, který je 50 μg.m-3. Z hlediska vypočtených příspěvků k aritmetickému průměru za 
24 hod pro PM10 je ve výpočtové síti dosahována hodnota příspěvků ve výhledovém stavu 
z obou závodů do 2,24 μg.m-3 a mimo výpočtovou síť do 1,56 μg.m-3. Imisní limit pro PM10 
- 24 hod aritmetický průměr je 50 μg.m-3. Příspěvek tedy činí 2,5 % imisního limitu. 
Příspěvky PM10 k imisní pozadí naměřenému na stanici ZÚ 1117 v Ústí nad Orlicí - Podměstí 
v roce 2007 (61,5 μg.m-3 - 98 % kvantil a 22,5 μg.m-3 - 50 % kvantil) budou malé. 

Z hlediska vypočtených příspěvků k aritmetickému průměru za 1 rok pro benzen jsou 
dosahovány ve výpočtové síti hodnoty do 0,0007 μg.m-3. V bodech mimo výpočtovou síť je 
dosahována nejvyšší koncentrace 0,0004 μg.m-3. Tyto hodnoty jsou hluboko pod imisním 
limitem 5 μg.m-3 i změřeným pozadím v roce 2007 na stanicích Městského úřadu Pardubice 
1418 Pardubice - Rosice a ČHMÚ 1465 Pardubice - Dukla. 

Pro ostatní vyhodnocované škodliviny není legislativou v oblasti ochrany ovzduší imisní 
limit stanoven. Vypočtené příspěvky k ročnímu aritmetickému jsou tedy podkladem pro studii 
hodnocení zdravotních rizik související s předkládaným záměrem. 

Vypočtené příspěvky (aritmetický roční průměr) VOC v konečném stavu z obou závodů 
ve výpočtoví síti se pohybují do 9,6 μg.m-3. Mimo výpočtovou síť je nejvyšší koncentrace 
VOC 1,5 μg.m-3. 

S provozem nové lakovny firmy Kögel souvisejí imisní příspěvky VOC (varianta č.2). 
Zastoupení jednotlivých VOC bylo provedeno na základě bilance používaných laků 
a nátěrových hmot. Tyto imisní příspěvky slouží jako podklad pro studii hodnocení 
zdravotních rizik. Imisní příspěvky xylenů (aritmetický průměr 1 rok) se pohybují v síti 
referenčních bodů i mimo sít do 0,0023 μg.m-3. Imisní pozadí xylenů naměřené na stanici 
Zdravotního ústavu HHKSV, Hradec Králové - Sukovy sady v roce 2007 bylo 3,31 μg.m-3. 
Je zřejmé, že příspěvek xylenů je zanedbatelný. Také pro trimethylbenzeny a styren lze 
konstatovat, že příspěvky vzhledem imisnímu pozadí změřenému v roku 2007 na stanici 
Zdravotního ústavu HHKSV, Hradec Králové - Sukovy sady jsou zanedbatelné. 

Z výsledků rozptylové studie je zřejmé, že vypočtené příspěvky znečišťujících látek, 
souvisejících s provozem nové lakovny firmy Kögel, a.s. k imisní zátěži posuzované lokality 
jsou nepatrné. Také kumulované imisní příspěvky znečišťujících látek z provozu obou závodů 
budou nevýznamné vzhledem k imisnímu pozadí a vzhledem k imisním limitům. 

Na základě toho lze konstatovat, že provoz nové lakovny firmy Kögel, a.s. nebude mít 
významný vliv na stávající imisní situaci přilehlého území. 

28



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku má k předložené RS, zejména pak k části zadání vstupů emisí 
z jednotlivých stacionárních zdrojů následující připomínky: 

• Strana 16 – kapitola 3.1.2.1. technologické zdroje Kögel. Jedná se o nepřesnou 
formulaci zdroje a chybné uvedení mezních hodnot rozpouštědel. Z textu vyplývá, 
že je provozována jedna lakovna blíže nespecifikovaná jak střední zdroj a dále 
lakovna – aplikace nátěrových hmot na volných prostranstvích. Dle sdělení 
oznamovatele je v závodě provozována pouze jedna lakovna – aplikace nátěrových 
hmot na volných prostranstvích, která vykazovanou roční spotřebou rozpouštědel 
ve výši 1151 kg patří do kategorie středních zdrojů se spotřebou rozpouštědel 
v rozmezí od 0,6 do 5 tun/rok. 

• Strana 22 – kapitola 3.2.1.1. dopalovací zařízení. Výrobce dopalovacího zařízení 
garantuje maximální koncentrace TOC, NOx a CO na výstupu z dopalovacího 
zařízení. Obdobná garance pro emise TZL není uvedena, zpracovatel použil 
hodnotu doporučeného emisního faktoru pro spalování zemní plynu dle bývalého 
nařízení vlády č. 355/2002 Sb. ve výši 20 kg/106 m3 spáleného zemního plynu. 
Pokud bude dopalovací zařízení bráno jako součást lakovny, bude pro TZL platit 
emisní limit ve výši 3 mg/m3 odváděného vzduchu. Pokud nebude dodavatel 
zařízení schopen tento emisní limit plnit, bude nutné dopalovací zařízení doplnit 
o zařízení pro záchyt TZL (filtr). Dle názoru zpracovatele posudku, může být 
skutečný hmotnostní tok poněkud vyšší než uváděný hmotnostní tok TZL ve výši 
0,05467 g/s. Dle vyjádření oznamovatele a projektanta budou odtahy ze stříkací 
kabiny a vypalovací pece tzv. zákaznické lakovny zavedeny do jednoho ze tří 
dopalovacích zařízení. Vzhledem k tomu, že provoz zákaznické lakovny bude pouze 
občasný (do 1000 hod/rok) bude po tuto dobu snížen provoz na příslušných linkách 
KTL lakovny, ze kterých budou odtahy na toto dopalovací zařízení zavedeny. 
Dle názoru zpracovatele posudku je třeba této problematice věnovat zvýšenou 
pozornost v dalších fázích zpracování projektové dokumentace.  

• Strana 23 – kapitola 3.2.1.2. – výduch nad KTL. Dle názoru zpracovatele posudku 
představuje uvedený výduch pouze emise z kataforézy – tj. ponorného nanášení 
laku. Z popisu technologie je však zřejmé, že kovové rámy se nejprve otryskají 
ocelovou drtí (viz kap. 3.2.1.3.), následně odmastí alkalickým odmašťovadlem 
a tenzidy a dále se provede pokovení povrchu přípravkem Bonderite (náhrada 
klasického fosfátování). Dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., příloha 1, část II, bod 
2.6. je povrchová úprava kovů, plastů a jiných nekovových předmětů – procesní 
vany samostatným středním nebo velkým zdrojem znečišťování ovzduší a pro tento 
zdroj je stanoven emisní limit pro TZL a případně pro NO2. Objem procesních van 
není uveden, vzhledem ke kapacitě lakovny lze předpokládat, že se bude jednat 
o objem procesních van nad 30 m3 a bude se proto jednat o velký zdroj se 
stanoveným emisním limitem TZL ve výši 50 mg/m3. Odsávání procesních van 
z povrchové úpravy a odsávání van z kataforézy tudíž bude představovat dva velké 
zdroje znečišťování ovzduší a tyto výduchy by měly být oddělené. Navrhované 
strojní zařízení lakovny bude zajišťovat lakování rámů podvozků nákladních 
vozidel. V rámci zpracování žádosti o integrované povolení bude nutné projednat 
s ČIŽP – OI Hradec Králové kategorizaci zdroje lakovny ve smyslu vyhlášky 
č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2006 Sb. – zda bude zařízení 
kategorizováno jako bod 4.2. – průmyslová aplikace nátěrových hmot, 

29



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

nebo bod 4.3. - průmyslová aplikace nátěrových hmot, výroba nových automobilů. 
A dále i otázku, zda dopalovací zařízení bude kategorizováno jako nezařazený zdroj 
nebo jako součást lakovny. Od této kategorizace se budou odvíjet i provozní 
podmínky zdroje, včetně stanovení emisních limitů. Lze očekávat mírný nárůst 
TZL u emisí z dopalovacích zařízení a určité emise TZL z povrchových úprav, které 
nejsou v RS uvažovány. Emisní limit TZL je sice stanoven ve výši 50 mg/m3, ale při 
správném provozování zařízení lze dosahovat emisí TZL řádově v jednotkách 
mg/m3. 

• Strana 25 – kapitola 3.2.1.4. – kotelna. Dle názoru zpracovatele posudku není 
v tabulce udávající emisní tok škodlivin ze střešních jednotek v kg/rok započítán 
hmotnostní tok z jedné střešní jednotky. 

• Strana 26 - 27 – kapitoly 3.2.1.7. stávající svařovna a 3.2.1.8. stávající tryskání. 
V tabulkách je uveden relativní roční využití výkonu jako 0,67 tj. cca 5870 hodin. 
Dle názoru zpracovatele posudku bude u těchto stávajících zdrojů využití výkonu 
nižší, protože se jedná pouze o zvýšení výroby na těchto zařízeních (navýšení 
směnnosti). Hmotnostní toky emisí TZL ze stávajícího provozu těchto zdrojů byly 
již uvedeny na straně 17. Předpokládané roční využití výkonu těchto zařízení v této 
části zadání lze očekávat ve výši 1 směny, tj. cca 2000 hodin/rok, tj. 0,23. 

• Strana 29 - kapitola 3.3.1. technologické a spalovací zdroje. V bilanční tabulce 
TZL nejsou uvedeny všechny stávající a nové zdroje znečištění ovzduší. 

Přes výše uvedené připomínky nelze předpokládat, že by při provozu hodnoceného 
záměru došlo k takovým změnám v hmotnostních tocích jednotlivých znečišťujících látek, 
oproti zadání do RS, které by významným způsobem ovlivnili předpokládané hodnoty 
imisních koncentrací v zájmovém území, které jsou prezentovány v RS.  

K bilanci liniových a plošných zdrojů není podstatných připomínek. 

Výpočet imisních koncentrací pro stávající stav, příspěvek záměru a cílový stav byl 
proveden standardním a schváleným postupem – programem SYMOS 97, verze 2006. 
K vlastnímu výpočtu ani formě prezentace vypočtených imisních koncentrací není 
připomínek a s uvedenými závěry lze souhlasit. V zájmovém území nedochází 
k překračování stanovených imisních limitů a k překračování nebude docházet ani po 
uvedení hodnoceného záměru do trvalého provozu. 

Zpracovatel posudku navrhuje pro minimalizaci negativních vlivů respektovat 
následující doporučení, která jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný 
úřad – Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto posudku.  

• Dodavatel stavby zajistí řádnou očistou automobilů opouštějících staveniště a účinnou 
techniku pro čištění vozovek, především v průběhu provádění zemních prací; v případě 
nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací provádět skrápění 
příslušných používaných komunikací a příslušných stavebních ploch, tuto problematiku 
řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

• V průběhu výstavby minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 
potenciálních zdrojů prašnosti, tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace 
výstavby. 

• V dalších stupních projektové dokumentace podrobně specifikovat provozně – 
technologické parametry zákaznické lakovny (zejména množství vzduchu odváděného ze 

30



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

stříkací kabiny a vypalovací pece a fond provozní doby lakovny). V případě že odtahy ze 
zákaznické lakovny bude možno spalovat na navrhovaném dopalovacím zařízení, je třeba 
uvést i seznam navrhovaných omezení lakoven KTL po dobu provozu zákaznické 
lakovny. Pokud nebude možno odtahy ze zákaznické lakovny zavést do navrhovaného 
doplňovacího zařízení, bude osazeno další dopalovací zařízení pro termické zneškodnění 
VOC ze zákaznické lakovny.  

• V rámci odborného posudku, který bude součástí žádosti o vydání závazného stanoviska 
orgánu ochrany ovzduší pro územní řízení dořešit otázku zařazení jednotlivých dílčích 
technologií nové lakovny jako zdrojů znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění (zejména pak zařazení lakovny, zařízení povrchových 
úprav a dopalovacích zařízení) a navrhnout emisní limity. Navrženou kategorizaci 
včetně emisních limitů konzultovat s příslušným OI ČIŽP. 

• U všech nových plynových kotlů a hořáků pro vytápění budou osazeny hořáky 
v provedení LOW – NOx. Při jejich provozu bude oznamovatel plnit zpřísněný emisní 
limit pro NOx ve výši 80 mg/m3. 

• Na výstupu z dopalovacích zařízení budou plněny následující emisní limity: TOC = 
20 mg/m3, NOx = 100 mg/m3, CO = 100 mg/m3. Emisní limit pro TZL bude stanoven 
nejpozději v žádosti o integrované povolení. 

• Na výstupu vzduchu za filtrem z nového pracoviště tryskání bude oznamovatel plnit 
zpřísněný emisní limit pro TZL ve výši 5 mg/m3.  

• V rámci zkušebního provozu budou provedena v rámci jednotlivých etap realizace 
záměru autorizovaná měření emisí všech nových středních a velkých zdrojů znečišťování 
ovzduší. Navíc v prvé etapě výstavby změřit emise těkavých organických látek TOC 
z výduchu lázně katoforézní linky. Rozsah měření bude předem konzultován 
s příslušným OI ČIŽP. 

• Vést provozní evidenci o provozu jednotlivých výrobních zařízení včetně zařízení na 
spalování zemního plynu, dále evidenci spotřeby nátěrových hmot a  ostatních přípravků, 
které obsahují těkavé organické látky 

 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Posuzovaný záměr bude představovat provoz nových stacionárních a dopravních 
(liniových) zdrojů hluku. Pro posouzení velikosti a významnosti vlivů na akustickou situaci 
v území byla vypracována akustická studie - viz Příloha č. 6 dokumentace. Výpočty hluku 
byly provedeny pomocí programu HLUK+, verze 8.16.  

Závěrem dokumentace shrnuje, že zdroje hluku - vzduchotechnika a vnitropodniková 
doprava v areálu podniku Kögel, a. s. mají vliv na hlukové poměry v oblasti. 

Při dodržení v dokumentaci navržených opatření prokazují teoretické výpočty splnění 
všech definovaných hygienických limitů hluku v nejbližších místech chráněného venkovního 
prostoru staveb (CHVePS), jak ve stávajícím, tak i ve výhledovém stavu, kdy je uvažována 
výstavba nové lakovny, poslední 3. etapa záměru. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S uvedeným hodnocením v této části dokumentace se lze ztotožnit. Dále lze pro další 
projektovou přípravu a etapu provozu požadovat respektování následujících doporučení, 

31



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

která jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo 
životního prostředí, který je součástí tohoto posudku. 

• Zajistit organizačně celý proces výstavby tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu, 
tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

• Zajistit, aby každý z nových stacionárních zdrojů hluku (3x jednotka VZT, 3x nástřešní 
odsávací ventilátor, 2x komín) splňoval maximální hladinu akustického tlaku A LAeq,T = 
80 dB, ve vzdálenosti 1 m od zdroje hluku. 

• Realizovat opláštění nové haly panely s minimální vzduchovou neprůzvučností panelů 
Rw = 30 dB, např. panely typu KINGSPAN. 

• S dopravci zajistit, aby veškerá nákladní doprava (stávající i výhledová), v noční době, 
byla vedena směrem na obec Sruby. 

• Ve zkušebním provozu provést měření hlučnosti z provozu celého areálu závodu Kögel, 
a. s. (stacionární zdroje, doprava v areálu, doprava po příjezdové komunikaci) a celého 
průmyslového areálu včetně provozu Rieter v chráněném venkovním prostoru nejbližších 
obytných objektů (č.p. 28, č.p. 83) v době denní i noční. 

 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Dokumentace popisuje vliv na odtokové poměry a změny hydrologických charakteristik 
s tím, že z v dokumentaci uvedených výpočtů vyplývá, že nárůst dešťových vod s porovnáním 
s celkovým množstvím je zanedbatelný a není proto nutné přijímat žádná opatření. 

Dále jsou popsány vlivy na jakost vod pro etapu výstavby a etapu vlastního provozu. 

Pro minimalizaci rizik v etapě výstavby jsou navržena následující opatření a doporučení: 

• pro stavbu vypracovat plán havarijních opatření pro případ havarijního úniku látek 
škodlivým vodám, 

• všechny stavební mechanismy na staveništi musí být v dobrém technickém stavu, 
nezbytná je kontrola z hlediska možných úkapů ropných látek. 

K vlivům na jakost vod v etapě provozu dokumentace uvádí následující: 

Veškeré odpadní splaškové vody budou napojeny na stávající oddílnou kanalizační 
infrastrukturu závodu. Veškeré splaškové odpadní vody jsou čištěny na podnikové čistírně 
odpadních vod typu MČ 1000 EO, jejíž kapacita bude dostačující i pro rozšířenou výrobu. 

Pro minimalizaci rizika ovlivnění jakosti povrchových a podzemních vod v rámci 
provozu jsou navržena následující opatření: 

• před uvedením stavby do provozu bude vypracován a předložen ke schválení Plán 
opatření pro případ úniku látek škodlivých vodám, 

• veškeré prostory, kde se bude pracovat s látkami škodlivými vodám, budou stavebně 
- technicky zabezpečeny tak, aby nedošlo k jejich úniku mimo zabezpečený prostor. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K uvedenému hodnocení má zpracovatel posudku následující připomínku. V části 
kapitoly hodnotící vlivy na jakost vod je pravděpodobně nedopatřením opomenuto 

32



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

hodnocení možných vlivů z čištění a následného vypouštění technologických vod. 
Dle názoru zpracovatele posudku je ve vztahu k riziku potenciální kontaminace vod nutné 
formulovat následující doporučení, která jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska 
pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto posudku. 
Při respektování těchto doporučení lze konstatovat, že vlivy záměru na podzemní 
a povrchové vody budou akceptovatelné. 

• V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové přípojky vody 
pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou a předložit jej ke schválení 
KHS.  

• V dalších stupních projektové dokumentace řešit pro 2. a 3. etapu realizace záměru 
chlazení laků pomocí strojního chlazení s uzavřeným okruhem chladicí vody a následně 
jej realizovat. 

• Před zahájením výstavby 3. etapy záměru upřesnit skutečné množství a kvalitu 
odpadních vod natékající na ČOV. V případě, že kapacita ČOV pro realizaci 3. etapy 
záměru nebude dostačující, navrhnout řešení a konzultovat jej s příslušným 
vodoprávním orgánem.  

• Aktualizovat popř. zpracovat plán opatření pro případ havárie ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 
hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
a v dostatečném časovém předstihu požádat příslušný vodoprávní úřad o jeho schválení. 

• V rámci další projektové přípravy dodržet resp. nezkracovat minimální vzdálenosti vpustí 
dešťové kanalizace od objektů a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými látkami, 
které stanoví technické normy či předpisy pro tyto objekty a zařízení. 

• Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a případných ostatních 
látek škodlivých vodám ze všech uvažovaných aktivit v rámci výstavby; tyto budou 
ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti 
ochrany vod a odpadovém hospodářství, tuto problematiku řešit v rámci plánu 
organizace výstavby. 

• Zabezpečit dokonalý technický stav všech mechanizmů na staveništi a jejich kontrolu 
z hlediska možných úkapů ropných látek a eliminovat možnost znečištění vod, zajistit 
pravidelnou kontrolu vždy před zahájením prací, tuto problematiku řešit v rámci plánu 
organizace výstavby. 

 
D.I.5. Vlivy na půdu 
 

Posuzovaná stavba je umístěna výhradně do areálu Kögel, a.s. Dosavadní způsob 
využívání půdy se záměrem nemění. Záměr nemá vliv na půdu ze ZPF ani neovlivňuje 
pozemky určené pro funkci lesa. Vliv lze označit za nulový. V souvislosti s novým provozem 
lakovny se při běžném provozu nepředpokládá žádný vliv z hlediska znečišťování půdy. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K uvedenému hodnocení v této části dokumentace nemá vzhledem k charakteru 
záměru zpracovatel posudku připomínky. 

 

33



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Žádný negativní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje se realizací popsaného 

záměru neuvažuje. K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Žádné zdroje nerostných 
surovin nebudou rovněž dotčeny, protože se v zájmovém území nevyskytují. Vliv lze označit 
za nulový. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K uvedenému hodnocení v této části dokumentace nemá vzhledem k charakteru 
záměru zpracovatel posudku připomínky. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Po uvedení nového záměru do provozu nedojde k negativnímu ovlivnění flory ani fauny. 

Ovlivňovaný ekosystém má již v současné době znaky ekosystému nestabilního, 
narušeného a ovlivněného lidskou činností. Původní přírodní ekosystém byl již nezvratně 
změněn. Na lokalitě nebyl zjištěn žádný druh rostliny zvláště chráněný podle vyhlášky MŽP 
ČR č. 395/1992 Sb. a vzhledem k charakteru lokality je jejich výskyt vyloučen. Na lokalitě se 
nenacházejí ani prvky dřevin rostoucích mimo les. Záměr neznamená ohrožení populace 
zvláště chráněných nebo regionálně vzácných druhů živočichů. 

Záměr nemůže mít, v souladu se stanoviskem KÚ Pardubického kraje, oddělení ŽP, 
samostatně ani ve spojení s jinými, významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky 
významné lokality. Stanovisko KÚ je Přílohou č.2 dokumentace. 

Záměr se přímo nedotýká žádného ze stávajícího ani navrhovaného prvku ÚSES ani 
žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny zájmového území.  

Součástí projektové dokumentace pro stavební povolení bude návrh ozelenění volných 
ploch. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

S uvedeným vyhodnocením vlivů záměru na faunu, flóru a ekosystémy zpracovatel 
posudku souhlasí. 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění ve stávajícím výrobním areálu nedojde 

v podstatě ke změně stávajících estetických parametrů zájmového území. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K uvedenému hodnocení nemá zpracovatel posudku vzhledem k charakteru 
a lokalizaci záměru připomínky. 

 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Lokalita stavby nemá žádný historický význam a lze vyloučit i výskyt 

archeologických památek. Záměr nepředpokládá žádný vliv na hmotný majetek a kulturní 
památky. 

34



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K uvedenému hodnocení nemá zpracovatel posudku vzhledem k lokalizaci záměru 
připomínky. 

 

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
Dokumentace popisuje komplexní charakteristiku vlivů záměru na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů následovně: 

Posuzovaný záměr je v předkládané dokumentaci posouzen ze všech podstatných 
hledisek. Z hlediska charakteru a umístění předloženého záměru je zřejmé, že předmětem 
posuzování je záměr, který rozšiřuje stávající technologii výroby návěsů o jejich úpravu 
lakováním. V souvislosti se záměrem bude docházet i k postupnému navyšování stávající 
kapacity. Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení velikosti a významnosti 
vlivů záměru na životní prostředí. 

Z hlediska posuzovaných vlivů předloženého oznámení je zřejmé, že nejvýznamnější 
vlivy z hlediska velikosti a významnosti lze očekávat v oblasti vlivu na obyvatelstvo a vlivů 
na hlukovou a imisní situaci. 

Uvedené vlivy jsou vyhodnoceny porovnáním stávajícího a výhledového stavu a to 
zejména pro nejbližší objekty obytné zástavby. 

S ohledem na skutečnost, že bezprostředně s areálem firmy Kögel, a.s sousedí areál 
firmy Rieter Automotive, která uvažuje s výstavbou nové výrobní haly a tento záměr byl 
předmětem zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byl 
nový záměr firmy Kögel, a.s. hodnocen v kumulaci s výhledovým stavem v území po 
realizaci záměru firmy Rieter Automotive: 

- Varianta 1 stávající stav = výhledový stav záměru firmy Rieter Automotive 

- Varianta 2 příspěvky nového záměru firmy Kögel, a.s. 

- Varianta 3 výhledový stav, t.j stav po realizaci hodnoceného záměru 

Vliv hluku byl vyhodnocen výpočtem v akustické studii. 

Vliv na imisní situaci byl vyhodnocen v rozptylové studii a související vliv imisí na 
veřejné zdraví byl vyhodnocen ve studii hodnocení zdravotních rizik podle zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí jsou malé nebo nulové a nevýznamné. 

Při realizaci záměru nelze předpokládat vlivy přesahující státní hranice. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Dle názoru zpracovatele posudku je komplexní charakteristika vlivů záměru na 
životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
s ohledem na charakter a umístění záměru provedena vyhovujícím způsobem. 
Za předpokladu realizace navržených podmínek k ochraně životního prostředí, 
lze konstatovat, že životní prostředí jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

 

35



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích 
a nestandardních stavech 

Dokumentace popisuje možnost vzniku havárií, jejich dopady na okolí a navrhuje 
preventivní a následná opatření  

Možnosti vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, 
geologické podmínky a zdraví obyvatel souvisí s povahou látek používaných ve výrobním 
procesu a lze je technickými opatřeními snížit na minimum. 

Při dodržení běžných bezpečnostních opatření je pravděpodobnost havárie nízká. 
Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpady, odpadními, zejména 
znečištěnými vodami, v případě poškození obalů a úniku skladovaných látek, při nedodržení 
protipožárních opatření, při havárii vozidel na přilehlých komunikacích.  

Dále dokumentace popisuje v souvislosti se záměrem možnosti úniků látek škodlivých 
vodám (závadných látek) a navrhuje základní povinnosti pro předcházení haváriím, 
protihavarijní opatření, dále popisuje postupy při vzniku a následné likvidaci havárií. 

Závěrem této kapitoly je v dokumentaci uvedeno, že množství a charakter 
umístněných nebezpečných látek, nezařazuje záměr v souladu se zákonem č. 59/2006 Sb., 
zákon o prevenci závažných havárií, mezi záměry způsobující riziko závažné havárie. 

Hodnocení zpracovatele posudku: 

K hodnocení environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech uvedenému v dokumentaci nemá zpracovatel posudku připomínky. 

 

D.IV. Charakteristika opatření k  prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí 

V dokumentaci je uveden návrh opatření dle zpracovatele dokumentace, které je 
účelné zohlednit v další fázi přípravných prací záměru, při realizaci a provozu záměru. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Návrh opatření k prevenci, eliminaci, minimalizaci negativních vlivů jako výsledek 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí se odráží v předloženém návrhu stanoviska 
příslušnému úřadu.  

Zpracovatel posudku souhlasí s navrženými opatřeními s tím, že je ve vazbě na vyjádření 
obdržená k dokumentaci a posouzení v rámci přípravy posudku zpřesňuje, 
popřípadě doplňuje s tím, že povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, 
které musí oznamovatel respektovat, nejsou zpracovatelem posudku reflektovány. Výjimku 
tvoří opatření, která zpracovatel posudku ve vztahu k posuzovanému záměru považuje za 
zásadní a chce jimi připomenout investorovi a případně ostatním dotčeným správním 
úřadům činným v navazujících správních řízeních tuto zákonnou povinnost. 

 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 
V této kapitole je uveden seznam podkladů, které byly použity při identifikaci vlivů 

stavby a pozdějšího provozu posuzované akce na životní prostředí. 

36



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Přístupy při zpracování dokumentace jsou podle názoru zpracovatele posudku 
adekvátní charakteru posuzovaného záměru a zájmové lokality. 

 

D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které s vyskytly při 
zpracování dokumentace 
V této kapitole je uvedeno, že ve stadiu zpracování této dokumentace záměru 

investora byly k dispozici technické specifikace týkající se lakovny a používaných nátěrových 
systémů a byla připravována dokumentace pro územní řízení. 

S ohledem na charakter stavby a její budoucí provoz lze předpokládat, že nebyly 
zanedbány základní souvislosti a specifikace vlivů této stavby na životní prostředí. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K této části dokumentace zpracovatel posudku konstatuje, že nedostatky 
ve znalostech, které zpracovatel posudku popisuje v předchozích kapitolách, jsou 
akceptovatelné, neboť konkrétní řešení bude provedeno v rámci další přípravy záměru 
a s ohledem na požadavky k ochraně životního prostředí rezultující z procesu posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

ČÁST  E  dokumentace 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Dokumentace uvádí, že pro hodnocení byly zvažovány následující reálné varianty řešení 
a to: 

1. Nulová varianta - tato varianta neřeší potřebu investora k zajištění nátěrů. Zajištění 
lakování v areálu v Chocni vyrobených dílů v závodě v Německu znamená ve svém 
důsledku větší zatížení po region a to zejména z důvodu dopravy těchto dílů. 
Navrhovaná technologie kataforetického lakování neznamená pro životní prostředí 
významnou zátěž. Ve srovnání s navrhovanou variantou lokalizace je tato pro 
investora nepřijatelná a ve svém důsledku je pro životní prostředí horší. 

2. Umístění dle uvažovaného záměru. Tato varianta je připravována, technologie bude 
umístěna v nové přístavbě ke stávajícímu objektu svařovny v areálu investora. Volba 
umístění znamená pro investora strategické rozhodnutí s dobrým napojením na 
dopravní infrastrukturu, umístění v navrhované lokalitě průmyslového areálu je 
v souladu s územním plánem a znamená minimální zásahy do využití území. Z těchto 
důvodů jsou také jiné varianty umístění pro investora méně příznivé. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Na základě uvedených skutečností je podstata záměru předkládaného 
oznamovatelem zřejmá, tudíž není relevantní posuzovat záměr z hlediska variant, protože 
technologická návaznost na stávající areál je zjevná. Oznamovatel předložil v rámci 
dokumentace v zásadě jednovariantní řešení, které je podrobeno probíhajícímu procesu 
posuzování vlivů dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. 

Protože se v případě varianty nulové jedná z pohledu oznamovatele pouze 
o hypotetickou variantu, není v dokumentaci blíže hodnocena. Je zde pouze konstatováno, 

37



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

že zajištění lakování v areálu v Chocni vyrobených dílů v závodě v Německu znamená ve 
svém důsledku větší zatížení po region a to zejména z důvodu dopravy těchto dílů. 
Dle názoru zpracovatele posudku není toto konstatování zcela přesné, neboť je nutné 
uvážit, že rámy k lakování v areálu v Chocni budou též naváženy z výroby v Německu.  

Vzhledem k tomu, že z procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů vyplývá přijatelnost posuzované varianty, a s ohledem na skutečnost, 
že v rámci vyjádření obdržených k dokumentaci nebylo požadováno zpracování 
dalších variant řešení záměru, považuje zpracovatel posudku předložené řešení a provedené 
hodnocení z hlediska ochrany životního prostředí za dostačující k posouzení vlivů na životní 
prostředí a k ukončení procesu posuzování podle cit. zákona. 

 

ČÁST  F  dokumentace 

ZÁVĚR 
Dokumentace uvádí, že novým záměrem investora je výstavba nové lakovny jako 

přístavby stávajícího objektu svařovny v souvislosti s navýšením kapacity výroby návěsů na 
cílový stav 3. etapy  

Předložená dokumentace popisuje a vyhodnocuje vlivy navrhované stavby na životní 
prostředí o obyvatele v dané lokalitě a nejbližším okolí. 

Součástí dokumentace jsou i návrhy na opatření k minimalizaci případných negativních 
vlivů nové stavby na životní prostředí. 

Při posouzení všech v dokumentaci uvedených vlivů, souvisejících s realizací nového 
záměru a za předpokladu splnění opatření navržených k minimalizaci negativních důsledků na 
životní prostředí, lze konstatovat, že životní prostředí jako celek nebude navrhovanou stavbou 
významně ovlivněno a realizaci záměru je možno doporučit. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Závěr dokumentace odpovídá zjištěním v rámci provedeného hodnocení vlivů na 
životní prostředí v dokumentaci a lze se s ním ztotožnit při respektování opatření k ochraně 
životního prostředí rezultujících z procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, tzn. včetně opatření požadovaných v rámci obdržených 
vyjádření k dokumentaci a opatření doplněných zpracovatelem posudku. Opatření 
k ochraně životního prostředí jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný 
úřad – Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto posudku. 

 

ČÁST  G  dokumentace 
VŠEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

Je uvedeno shrnutí příslušných částí dokumentace. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

K této části dokumentace nejsou jiné připomínky, než uvedené v předchozích 
kapitolách posudku, shrnutí netechnického charakteru je podle názoru zpracovatele 
posudku s ohledem na charakter záměru a jeho lokalizaci dostačující a odpovídá hodnocení 
uvedenému v ostatních částech dokumentace. 

38



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

II.3 Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
 

V rámci předložené dokumentace byla v zásadě hodnocena pouze jedna varianta 
záměru, a to invariantní umístění nové lakovny v areálu fy Kögel, a.s. v Chocni, se zřejmou 
technologickou návazností na stávající výrobní areál.  

Vzhledem k tomu, že z procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů vyplývá přijatelnost posuzované varianty, a s ohledem na skutečnost, 
že v rámci vyjádření obdržených k dokumentaci nebylo požadováno zpracování 
dalších variant řešení záměru, považuje zpracovatel posudku předložené řešení a provedené 
hodnocení z hlediska ochrany životního prostředí za dostačující k posouzení vlivů na životní 
prostředí a k ukončení procesu posuzování podle cit. zákona. 

Z provedeného posouzení vlivů záměru na životní prostředí vyplývá možnost použití 
varianty řešení záměru popsané v dokumentaci vlivů záměru „PK 0030 Nová lakovna 
v Chocni“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní 

hranice 
 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že předložený 
záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní hranice. 

 

39



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM 
NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE 
O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 
Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí 

dostačujícím způsobem popsáno, detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající 
z příslušných právních předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru pro příslušná 
správní řízení k povolení předmětného záměru.  

Pouze je nutné konstatovat, že v dokumentaci je opakovaně uváděno použití 
technologie strojního chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků jako 
alternativa přímého chlazení. Limitujícím faktorem pro návrh technologie chlazení však 
bude kapacita stávající ČOV pro čištění odpadních vod (dle sdělení oznamovatele se 
neuvažuje s rozšířením její kapacity nebo vybudováním nové ČOV). Tato skutečnost vede 
zpracovatele posudku k názoru, že realizace technologie strojního chlazení s uzavřeným 
cyklem chladicí vody pro chlazení laků bude nutností, nikoliv alternativou. 

Na základě předloženého technického řešení lze vyslovit názor, že pro omezení 
nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem budou při 
respektování podmínek stanovených předkládaným posudkem použita odpovídající 
technická řešení na úrovni stávající techniky s respektováním místních podmínek, 
omezující výstupy do jednotlivých složek životního prostředí. 

 

40



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, 
VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

 
Zpracovatel posudku souhlasí s navrženými opatřeními v dokumentaci s tím, že je ve 

vazbě na vyjádření obdržená k dokumentaci a posouzení v rámci přípravy posudku 
zpřesňuje a doplňuje. Opatření vyplývající z obecně závazných právních předpisů musí 
oznamovatel respektovat, a proto nejsou zpracovatelem posudku v návrhu stanoviska pro 
příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí uváděna. Výjimku tvoří opatření, která 
zpracovatel posudku ve vztahu k posuzovanému záměru považuje za zásadní a chce jimi 
připomenout investorovi a případně ostatním dotčeným správním úřadům činným 
v navazujících správních řízeních tuto zákonnou povinnost. 

Opatření týkající se omezení potenciálních nepříznivých vlivů na zdraví obyvatelstva 
a životní prostředí jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – 
Ministerstvo životního prostředí, který je součástí tohoto posudku. V této kapitole jsou 
sumarizována veškerá opatření, doporučená zpracovatelem posudku k hodnocenému 
záměru pro minimalizaci negativních vlivů stavby a následného provozu na životní 
prostředí. Jsou rozdělena podle tématických okruhů s tím, že některá opatření v sobě 
zahrnují více tématických okruhů. V přiloženém návrhu stanoviska orgánu státní správy 
jsou opatření rozdělena do tří částí a to pro fázi přípravy, výstavby a provozu. 

 
Doprava 

• S dopravci zajistit, aby veškerá nákladní doprava (stávající i výhledová), v noční době, 
byla vedena směrem na obec Sruby. 
 
Ovzduší 

• Dodavatel stavby zajistí řádnou očistou automobilů opouštějících staveniště a účinnou 
techniku pro čištění vozovek, především v průběhu provádění zemních prací; v případě 
nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací provádět skrápění 
příslušných používaných komunikací a příslušných stavebních ploch, tuto problematiku 
řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

• V průběhu výstavby minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 
potenciálních zdrojů prašnosti, tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace 
výstavby. 

• V dalších stupních projektové dokumentace podrobně specifikovat provozně – 
technologické parametry zákaznické lakovny (zejména množství vzduchu odváděného ze 
stříkací kabiny a vypalovací pece a fond provozní doby lakovny). V případě že odtahy ze 
zákaznické lakovny bude možno spalovat na navrhovaném dopalovacím zařízení, je třeba 
uvést i seznam navrhovaných omezení lakoven KTL po dobu provozu zákaznické 
lakovny. Pokud nebude možno odtahy ze zákaznické lakovny zavést do navrhovaného 
doplňovacího zařízení, bude osazeno další dopalovací zařízení pro termické zneškodnění 
VOC ze zákaznické lakovny.  

• V rámci odborného posudku, který bude součástí žádosti o vydání závazného stanoviska 
orgánu ochrany ovzduší pro územní řízení dořešit otázku zařazení jednotlivých dílčích 
technologií nové lakovny jako zdrojů znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění (zejména pak zařazení lakovny, zařízení povrchových 

41



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

úprav a dopalovacích zařízení) a navrhnout emisní limity. Navrženou kategorizaci 
včetně emisních limitů konzultovat s příslušným OI ČIŽP. 

• U všech nových plynových kotlů a hořáků pro vytápění budou osazeny hořáky 
v provedení LOW – NOx. Při jejich provozu bude oznamovatel plnit zpřísněný emisní 
limit pro NOx ve výši 80 mg/m3. 

• Na výstupu z dopalovacích zařízení budou plněny následující emisní limity: TOC = 
20 mg/m3, NOx = 100 mg/m3, CO = 100 mg/m3. Emisní limit pro TZL bude stanoven 
nejpozději v žádosti o integrované povolení. 

• Na výstupu vzduchu za filtrem z nového pracoviště tryskání bude oznamovatel plnit 
zpřísněný emisní limit pro TZL ve výši 5 mg/m3.  

• V rámci zkušebního provozu budou provedena v rámci jednotlivých etap realizace 
záměru autorizovaná měření emisí všech nových středních a velkých zdrojů znečišťování 
ovzduší. Navíc v prvé etapě výstavby změřit emise těkavých organických látek TOC 
z výduchu lázně katoforézní linky. Rozsah měření bude předem konzultován 
s příslušným OI ČIŽP. 

• Vést provozní evidenci o provozu jednotlivých výrobních zařízení včetně zařízení na 
spalování zemního plynu, dále evidenci spotřeby nátěrových hmot a  ostatních přípravků, 
které obsahují těkavé organické látky 
 
Hluk 

• Zajistit organizačně celý proces výstavby tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu, 
tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

• Zajistit, aby každý z nových stacionárních zdrojů hluku (3x jednotka VZT, 3x nástřešní 
odsávací ventilátor, 2x komín) splňoval maximální hladinu akustického tlaku A LAeq,T = 
80 dB, ve vzdálenosti 1 m od zdroje hluku. 

• Realizovat opláštění nové haly panely s minimální vzduchovou neprůzvučností panelů 
Rw = 30 dB, např. panely typu KINGSPAN. 

• Ve zkušebním provozu provést měření hlučnosti z provozu celého areálu závodu Kögel, 
a. s. (stacionární zdroje, doprava v areálu, doprava po příjezdové komunikaci) a celého 
průmyslového areálu včetně provozu Rieter v chráněném venkovním prostoru nejbližších 
obytných objektů (č.p. 28, č.p. 83) v době denní i noční. 
 
Povrchové a podzemní vody, horninové prostředí 

• V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové přípojky vody 
pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou a předložit jej ke schválení 
KHS.  

• V dalších stupních projektové dokumentace řešit pro 2. a 3. etapu realizace záměru 
chlazení laků pomocí strojního chlazení s uzavřeným okruhem chladicí vody a následně 
jej realizovat. 

• Před zahájením výstavby 3. etapy záměru upřesnit skutečné množství a kvalitu 
odpadních vod natékající na ČOV. V případě, že kapacita ČOV pro realizaci 3. etapy 
záměru nebude dostačující, navrhnout řešení a konzultovat jej s příslušným 
vodoprávním orgánem.  

42



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

• Aktualizovat popř. zpracovat plán opatření pro případ havárie ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 
hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
a v dostatečném časovém předstihu požádat příslušný vodoprávní úřad o jeho schválení. 

• V rámci další projektové přípravy dodržet resp. nezkracovat minimální vzdálenosti vpustí 
dešťové kanalizace od objektů a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými látkami, 
které stanoví technické normy či předpisy pro tyto objekty a zařízení. 

• Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a případných ostatních 
látek škodlivých vodám ze všech uvažovaných aktivit v rámci výstavby; tyto budou 
ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti 
ochrany vod a odpadovém hospodářství, tuto problematiku řešit v rámci plánu 
organizace výstavby. 

• Zabezpečit dokonalý technický stav všech mechanizmů na staveništi a jejich kontrolu 
z hlediska možných úkapů ropných látek a eliminovat možnost znečištění vod, zajistit 
pravidelnou kontrolu vždy před zahájením prací, tuto problematiku řešit v rámci plánu 
organizace výstavby. 
 
Nakládání s odpady 

• V prováděcích projektech stavby upřesnit jednotlivé druhy odpadů z výstavby, jejich 
množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění. 

• Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich 
odstranění nebo využití bude vedena odpovídající evidence, která bude včetně 
relevantních dokladů kdykoliv přístupná ke kontrole orgánů veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství, součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek 
odpady vznikající v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 

• Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt 
bude původcem odpadů, které při stavbě vzniknou. 

• V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění. 

• Pro shromažďování odpadů během provozu používat vhodných sběrných nádob 
a smluvně zajistit jejich zneškodnění podle platné legislativy se subjekty oprávněnými 
k této činnosti. Snažit se o maximální recyklaci odpadů a obalů, případně umožnit jejich 
využití jako druhotné suroviny.  

 
Ostatní 

• Zpracovat a bezpodmínečně dodržovat provozní řád nové lakovny, který bude obsahovat 
vedle pokynů k provozu a údržbě i organizační opatření a zásady při neobvyklých 
provozních stavech a haváriích. 

 

43



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ 
K DOKUMENTACI 

 

Zpracovateli posudku byla prostřednictvím příslušného úřadu, Ministerstva životního 
prostředí, předána vyjádření obdržená ve smyslu § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (mimo rámec náležitostí posudku podle přílohy č. 5 k zákonu č. 100/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů jsou kopie obdržených vyjádření obsaženy v příloze tohoto 
posudku). 

 

1. Vyjádření obce Sruby 
(č.j.: 9/2009/ST ze dne 25. 2. 2009) 

2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí 
a zemědělství 
(č.j.: KrÚ 5268-4/2009/OŽPZ/CH ze dne 27. 2. 2009) 

3. Vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto odboru životního prostředí 
(č.j.: 4918/2009/OŽP ze dne 23. 2. 2009) 

4. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
(č.j.: 592/09/HOK-UO/213 ze dne 26. 2. 2009) 

5. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
(č.j.: ČIŽP/45/IPP/0901966.001/06/KDR ze dne 19. 2. 2009) 

6. Vyjádření MŽP odboru odpadů 
(č.j.: 968/720/09 ze dne 13. 2. 2009) 

7. Vyjádření MŽP odboru ochrany ovzduší 
(č.j.: 250/820/09 ze dne 20. 2. 2009) 

8. Vyjádření MŽP odboru ochrany vod 
(č.j.: 235/740/09 ze dne 10. 2. 2009) 

9. Vyjádření MŽP odboru péče o krajinu 
(č.j.: 398/610/09 ze dne 16. 2. 2009) 

 

44



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

1. Vyjádření obce Sruby 
(č.j.: 9/2009/ST ze dne 25. 2. 2009) 

 
Podstata vyjádření: 

 Obec Sruby souhlasí s realizací záměru za předpokladu splnění opatření navržených 
k minimalizaci negativních důsledků na životní prostředí obsažených v dokumentaci EIA. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí 
a zemědělství 
(č.j.: KrÚ 5268-4/2009/OŽPZ/CH ze dne 27. 2. 2009) 

 
Podstata vyjádření: 

a) Orgán ochrany ovzduší  
OOO v úvodu svého vyjádření upozorňuje na zákonnou povinnost předložit odborný 
posudek jako součást žádosti o vydání závazného stanoviska OOO pro územní řízení 
podle § 17, odst. 1, písm. b (zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění). 
Dále doporučuje v rámci odborného posudku vyřešit otázku, zda vany pro povrchovou 
předúpravu Bonderite budou zdrojem znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění.  

Dále doporučuje v rámci odborného posudku vyřešit otázku, zda technologie odmaštění 
povrchu rámů jako předstupeň technologie povrchové předúpravy Bonderite za použití 
alkalického odmašťovadla Ridoline 1574 a detergentu Ridosol 1270 bude zdrojem 
znečišťování ovzduší. 

b) Orgán odpadového hospodářství a prevence závažných havárií  
Dotčený orgán nemá z hlediska svých kompetencí k předmětnému závěru připomínky. 

c) Orgán ochrany ZPF 
Dotčený orgán konstatuje, že realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy. 

d) Oddělení integrované prevence 
OIP upozorňuje, že posuzovaný záměr je nutné zařadit dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci, v platném znění jako zařízení spadající do kategorie 2.6 „Zařízení 
na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 
postupů, je-li objem lázní větší než 30 m3“ přílohy č. 1 cit. zákonu. Dále upozorňuje, že 
pokud celková spotřeba organických rozpouštědel ze stávající a plánované výroby 
v areálu firmy přesáhne množství 150 kg/hod nebo 200 t/rok, zařízení spadá také do 
kategorie 6.7 „Zařízení pro povrchovou úpravu látek, předmětů nebo výrobků používající 
organická rozpouštědla, ...... o spotřebě organického rozpouštědla větší než 150 kg/hod 
nebo 200 t/rok“ přílohy č. 1 cit. zákonu. 

Oznamovatel resp. provozovatel zařízení je povinen podat žádost o vydání integrovaného 
povolení. OIP požaduje zapracovat podmínky ze stanoviska EIA do žádosti o vydání 
integrovaného povolení. V závěru vyjádření je konstatováno, že stavební povolení nelze 
vydat bez pravomocného integrovaného povolení. 

45



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

ad  a) Povinnost, zmiňovaná ve vyjádření, vyplývá z příslušné legislativy ochrany ovzduší. 
Problematika ochrany ovzduší je, dle názoru zpracovatele posudku, v návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí ošetřena 
dostatečně, mimo jiné následující podmínkou: 

• V rámci odborného posudku, který bude součástí žádosti o vydání závazného 
stanoviska orgánu ochrany ovzduší pro územní řízení dořešit otázku zařazení 
jednotlivých dílčích technologií nové lakovny jako zdrojů znečišťování 
ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 
(zejména pak zařazení lakovny, zařízení povrchových úprav a dopalovacích 
zařízení) a navrhnout emisní limity. Navrženou kategorizaci včetně emisních 
limitů konzultovat s příslušným OI ČIŽP. 

ad  b) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

ad  c) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

ad  d) Zpracovatel posudku s uvedenými upozorněními souhlasí a doplňuje, že již z výčtu 
navazujících rozhodnutí uvedeného v části B dokumentace je zřejmé, 
že oznamovatel si je vědom povinnosti zpracovat žádost o vydání integrovaného 
povolení, které musí být vydané a pravomocné před vydáním stavebního povolení. 

 
3. Vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto odboru životního prostředí 

(č.j.: 4918/2009/OŽP ze dne 23. 2. 2009) 
 
Podstata vyjádření 

a) Nakládání s odpady 
MÚ upozorňuje, že v dokumentaci není uveden materiál zpevněných ploch určených 
k likvidaci z důvodu realizace předmětného záměru. Pokud se jedná o asfaltové plochy, 
chybí v přehledu předpokládané produkce odpadů asfaltové směsi 170302 (ostatní odpad) 
nebo 170301 (nebezpečný odpad). Další stupně přípravy dokumentace stavby by měly 
obsahovat navržený způsob nakládání s jednotlivými druhy odpadů, které vzniknou při 
demoličních a stavebních pracích. 

b) Ochrana ovzduší 
MÚ upozorňuje na zákonnou povinnost požádat o vydání závazného stanoviska KÚ pro 
územní řízení podle § 17, odst. 1, písm. b (zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění). 

c) Ochrana přírody a krajiny 
MÚ konstatuje, že v průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování 
obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle ust. § 7 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Případné kácení 
dřevin je možné výhradně v souladu s ust. § 8 a § 9 cit. zákona – se souhlasem místně 
a věcně příslušného orgánu ochrany přírody v době vegetačního klidu. 

d) Vodoprávní úřad 
VÚ konstatuje, že záměr je možný bez připomínek. 

 

46



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Hodnocení zpracovatele posudku 

ad  a) Zpracovatel posudku s uvedeným upozorněním souhlasí a podotýká, 
že problematika nakládání s odpady je dostatečně řešena v návrhu stanoviska pro 
příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí. 

ad  b) Zpracovatel posudku s uvedeným upozorněním vyplývajícím ze zákona o ochraně 
ovzduší souhlasí a podotýká, že problematika ochrany ovzduší je dostatečně řešena 
v návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí. 

ad  c) Vyjádření je ponecháno bez komentáře, jedná se o povinnosti vyplývající z příslušné 
legislativy ochrany přírody a krajiny. 

ad  d) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

4. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
(č.j.: 592/09/HOK-UO/213 ze dne 26. 2. 2009)  

 
Podstata vyjádření 

KHS s návrhem záměru souhlasí a požaduje: 

• Ve zkušebním provozu bude provedeno měření hlučnosti z provozu celého areálu 
závodu Kögel, a. s. (stacionární zdroje, doprava v areálu, doprava po příjezdové 
komunikaci) a celého průmyslového areálu včetně provozu Rieter v chráněném 
venkovním prostoru nejbližších obytných objektů (č.p. 28, č.p. 83) v době denní 
i noční. 

• S ohledem na rozšiřování provozu a nevyhovující kvalitu vody z vlastního zdroje bude 
nejpozději s PD stavby k územnímu řízení KHS předložen návrh řešení zásobování 
areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku s uvedenými požadavky souhlasí a přebírá je do návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí v následujícím znění: 

• Ve zkušebním provozu provést měření hlučnosti z provozu celého areálu 
závodu Kögel, a. s. (stacionární zdroje, doprava v areálu, doprava po 
příjezdové komunikaci) a celého průmyslového areálu včetně provozu Rieter 
v chráněném venkovním prostoru nejbližších obytných objektů (č.p. 28, 
č.p. 83) v době denní i noční. 

• V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové 
přípojky vody pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou 
a předložit jej ke schválení KHS.  

 

 

 

 

 

47



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

5. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
(č.j.: ČIŽP/45/IPP/0901966.001/06/KDR ze dne 19. 2. 2009) 

 
Podstata vyjádření 

a) Referát integrace 
RI upozorňuje, že posuzovaný záměr je nutné zařadit dle zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci, v platném znění jako zařízení spadající do kategorie 2.6 „Zařízení 
na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 
postupů, je-li objem lázní větší než 30 m3“ přílohy č. 1 cit. zákonu.  

V závěru vyjádření je konstatováno, že stavební povolení nelze vydat bez pravomocného 
integrovaného povolení. 

b) Oddělení ochrany ovzduší 
a) OOO konstatuje, že u RS není jasné, zda pro fázi 3 byly započítány VOC ze 
zákaznické lakovny. Podle navýšení celkové roční emise VOC pouze o 4 tuny při 
spotřebě organických rozpouštědel cca 35 tun/rok lze dedukovat, že je asi počítáno 
s s napojením zákaznické lakovny na jednu z jednotek TNV, ale toto by mělo být 
jednoznačně uvedeno v textu oznámení i v RS. Pokud by nebyly emise VOC ze 
zákaznické lakovny započítány, výsledky RS budou podhodnoceny a reálné koncentrace 
mohou být podstatně vyšší. 

b) Inspekce má dále pochybnost, zda emise ze současné lakovny s uváděnou projektovou 
spotřebou organických rozpouštědel (podle oznámení) pouze v rozmezí 0,5 – 2 tuny/rok 
odpovídá reálnému stavu. Kromě toho je provozovatel dosud evidován v kategorii velký 
zdroj znečišťování ovzduší, tedy s roční kapacitou organických rozpouštědel vyšší.  

c) OOO považuje „oznámení“ za nedostačující pro posouzení vlivů záměru na ovzduší. 
Považuje za nutné vyjasnit, jak budou řešeny emise VOC z rozpouštědlové lakovny pro 
ruční nástřik rámů a zda emise VOC ze současných technologií jsou uvedeny správně. 
Zmínka o napojení rozpouštědlové lakovny na TNV je pouze v jediné větě textu ... Měl 
by být vyjasněn vliv zákaznické lakovny na celkové emise VOC a výsledky RS. 

c) Oddělení ochrany vod 
OOV požaduje splnění podmínek opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí z dokumentace.  

Je nezbytně nutné v průběhu provozu zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu 
s ust. § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. Musí být vypracován a 
schválen plán opatření pro případ havárie. Je nezbytně nutné dodržet resp. nezkracovat 
minimální vzdálenosti vpustí dešťové kanalizace od objektů a zařízení, ve kterých se 
nakládá se závadnými látkami, které stanoví technické normy či předpisy pro tyto objekty 
a zařízení.  

S ohledem na ochranu kvality podzemních vod musí být, mimo v dokumentaci 
uvedených opatření, při nakládání se závadnými látkami zajištěno i čištění odsávaného 
vzduchu způsobem odpovídajícím současnému stavu technického pokroku, k zamezení 
případné kontaminace imisemi. 

d) Oddělení odpadového hospodářství 
OOH požaduje v dalším stupni projektové dokumentace upřesnit množství vznikajících 
odpadů, stanovit konkrétní místa a nádoby na tříděný odpad a systém sběru, třídění, 

48



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

soustřeďování, využívání či odstraňování vznikajících odpadů a to tak, aby bylo zřejmé 
splnění požadavků daných zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

ad  a) Zpracovatel posudku s uvedenými upozorněními souhlasí a doplňuje, že již z výčtu 
navazujících rozhodnutí uvedeného v části B dokumentace je zřejmé, 
že oznamovatel si je vědom povinnosti zpracovat žádost o vydání integrovaného 
povolení, které musí být vydané a pravomocné před vydáním stavebního povolení. 

ad  b) a) Zpracovatel posudku s uvedenou připomínkou souhlasí. Dle vyjádření 
oznamovatele a projektanta budou odtahy ze stříkací kabiny a vypalovací pece tzv. 
zákaznické lakovny zavedeny do jednoho ze tří dopalovacích zařízení. Vzhledem 
k tomu, že provoz zákaznické lakovny bude pouze občasný (do 1000 hod/rok) bude 
po tuto dobu snížen provoz na příslušných linkách KTL lakovny, ze kterých budou 
odtahy na toto dopalovací zařízení zavedeny.  

Dle názoru zpracovatele posudku je třeba této problematice věnovat zvýšenou 
pozornost v dalších fázích zpracování projektové dokumentace. Dle údajů 
z dokumentace je dopalovací zařízení navrhováno na kapacitu průtočného vzduchu 
ve výši 6000 m3/hod a jsou na něj napojeny dvě linky KTL, tj. z každé linky lakovny 
se předpokládá odvod 3000 m3/hod vzduchu. Pro provoz zákaznické lakovny se 
navrhuje klasická stříkací kabina a ze zkušenosti s provozem obdobných zařízení se 
množství odváděného vzduchu ze stříkací kabiny může pohybovat nad 6000 m3/hod, 
tj. nad kapacitou doplňovacího zařízení. Rovněž i obsah VOC v tomto odtahu by se 
mohl lišit. Pro dořešení tohoto problému je do návrhu stanoviska pro příslušný úřad 
– Ministerstvo životního prostředí zařazena následující podmínka: 

• V dalších stupních projektové dokumentace podrobně specifikovat provozně 
– technologické parametry zákaznické lakovny (zejména množství vzduchu 
odváděného ze stříkací kabiny a vypalovací pece a fond provozní doby 
lakovny). V případě že odtahy ze zákaznické lakovny bude možno spalovat na 
navrhovaném dopalovacím zařízení, je třeba uvést i seznam navrhovaných 
omezení lakoven KTL po dobu provozu zákaznické lakovny. Pokud nebude 
možno odtahy ze zákaznické lakovny zavést do navrhovaného doplňovacího 
zařízení, bude osazeno další dopalovací zařízení pro termické zneškodnění 
VOC ze zákaznické lakovny.  

b) Dle sdělení oznamovatele je závod Kogel Choceň – Dvořisko veden jako 
střední zdroj znečišťování ovzduší a plní povinnosti stanovené legislativou pro 
střední zdroje. Formulace stávající lakovny je v dokumentaci i v RS uvedena 
nepřesně. Jedná se o atypickou lakovnu – „aplikace nátěrových hmot na volných 
prostranstvích“, která je chybně označována za malý zdroj. Pro tento zdroj nebyla 
projektovaná kapacita lakovny stanovena, autorizované měření emisí nelze provést 
a emise VOC se stanovují bilančně z roční spotřeby nátěrových hmot a rozpouštědel. 
Celkové roční emise VOC z této lakovny se dlouhodobě pohybují nad spodní hranicí, 
která vymezuje zařazení lakoven jako střední zdroj – roční spotřeba rozpouštědel 
v rozmezí 0,6 – 5 tuny/rok. Do RS byla zadána roční spotřeba rozpouštědel ve výši 
1,155 tuny. 

c) Vzhledem k výše uvedenému je zpracovatel posudku toho názoru, 
že dokumentace je dostatečná pro posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

49



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

ad  c) Zpracovatel posudku s uvedenými požadavky souhlasí a přebírá je do návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí v následujícím 
znění: 

• Aktualizovat popř. zpracovat plán opatření pro případ havárie ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a vyhlášky č. 450/2005 
Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování 
a odstraňování jejich škodlivých následků a v dostatečném časovém 
předstihu požádat příslušný vodoprávní úřad o jeho schválení. 

• V rámci další projektové přípravy dodržet resp. nezkracovat minimální 
vzdálenosti vpustí dešťové kanalizace od objektů a zařízení, ve kterých se 
nakládá se závadnými látkami, které stanoví technické normy či předpisy pro 
tyto objekty a zařízení. 

Zpracovatel posudku dále podotýká, že problematika ochrany ovzduší je dostatečně 
řešena v návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí. 
Odůvodněný požadavek na případné stanovení přísnějších emisních limitů je možné 
uplatnit v rámci projednání integrovaného povolení. 

ad  d) Zpracovatel posudku s uvedenými požadavky souhlasí a podotýká, že problematika 
nakládání s odpady je dostatečně řešena v návrhu stanoviska pro příslušný úřad – 
Ministerstvo životního prostředí. 

 

6. Vyjádření MŽP odboru odpadů 
(č.j.: 968/720/09 ze dne 13. 2. 2009) 

 
Podstata vyjádření 

MŽP OO nemá k předložené dokumentaci zásadní připomínky. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  

 
7. Vyjádření MŽP odboru ochrany ovzduší 

(č.j.: 250/820/09 ze dne 20. 2. 2009) 
 
Podstata vyjádření 

MŽP OOO má k předložené dokumentaci pouze připomínky formálního charakteru. OOO 
upozorňuje na nesprávnou citaci prováděcího právního předpisu k zákonu o ochraně 
ovzduší. NV č. 429/2005 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, v platném znění, bylo zcela 
nahrazeno NV č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, které je 
účinné ode dne 31. 12. 2006. V kapitole 8.3. RS je uveden nesprávný roční imisní limit 
pro PM10. Z hlediska ochrany ovzduší považuje MŽP OOO záměr za akceptovatelný. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku s uvedenými připomínkami souhlasí. Problematika ochrany 
ovzduší je řešena v návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí. 

50



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

 

8. Vyjádření MŽP odboru ochrany vod 
(č.j.: 235/740/09 ze dne 10. 2. 2009) 

 
Podstata vyjádření 

Ve vyjádření je popsána lokalita dotčená realizací navrhovaného záměru z hlediska 
ochrany vod (záměr se nachází v CHOPAV Východočeská křída). 

OOV s předloženým záměrem souhlasí za předpokladu dodržení požadavků stanovených 
nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády 
č. 229/2007 Sb. a dále pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 
hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Zpracovatel posudku se s uvedeným vyjádřením ztotožňuje. Problematika ochrany 
vod je řešena v návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí. 

 

9. Vyjádření MŽP odboru péče o krajinu 
(č.j.: 398/610/09 ze dne 16. 2. 2009) 
 

Podstata vyjádření 

MŽP OPK nemá k záměru připomínky. 

Hodnocení zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

51



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Posuzovaný záměr „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ se s ohledem na výsledky 
procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů doporučuje 
realizovat. Předmětem záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ je rozšíření stávající 
výroby svařovaných konstrukcí o lakování. Nová lakovna bude používat technologii 
kataforézního ponorného lakování (KTL) s předúpravou povrchu využívající moderní 
technologii nano-keramického pokovení Bonderite NGC nahrazující klasické fosfátování. 
V nové lakovně budou lakovány rámy, přídavné a drobné díly. V průměru je povrch 
lakované plochy jednoho rámu 100 m2. Předpokládané kapacity nalakovaných rámů v nové 
lakovně jsou v první etapě 26 706 rámů/rok, ve druhé etapě 50 741 rámů/rok a ve třetí 
konečné etapě 72 106 rámů/rok. Cílová plocha povrchových úprav ve třetí etapě realizace 
záměru bude 7 210 600 m2. 

Zhodnocení vlivů na životní prostředí je provedeno pro 3., tj. cílovou etapu. 
V souvislosti s provozem lakovny dojde k navýšení počtu pohybů TNA o 127 a OA o 63 
denních pohybů.  

Příspěvky znečišťujících látek k imisní zátěži posuzované lokality v souvislosti 
s realizací a provozem záměru jsou nepatrné. I když závod bude emitovat v budoucnu vyšší 
množství škodlivin do ovzduší, než tomu bylo doposud, žádná akutní ani dlouhodobá 
zdravotní rizika nehrozí ani obyvatelům okolí závodu ani náhodně projíždějícím či 
procházejícím osobám. Celkově lze vlivy na ovzduší hodnotit jako přijatelné. 

Po realizaci záměru nebude překračován hygienický limit s korekcí pro hluk 
ze silniční dopravy (55 dB v denní a 45 dB v noční době) a hygienický limit pro stacionární 
zdroje v závodě (50 dB v denní a 40 dB v noční době) v žádném blízkém chráněném 
venkovním prostoru staveb. V souvislosti s tím je ovšem nutno konstatovat, že některé citlivé 
osoby mohou i přesto vnímat výše uvedený hluk rušivě.  

Veškeré odpadní vody budou napojeny na stávající oddílnou kanalizační 
infrastrukturu závodu. Veškeré odpadní vody budou čištěny na stávající podnikové čistírně 
odpadních vod. Významný vliv záměru na podzemní a povrchové vody se nepředpokládá. 

Realizací popsaného záměru nenastane žádný negativní vliv na horninové prostředí 
a přírodní zdroje. Žádné zdroje nerostných surovin nebudou dotčeny, protože se 
v zájmovém území nevyskytují. Po uvedení nového záměru do provozu nedojde 
k negativnímu ovlivnění flory ani fauny. Záměr nemůže mít významný vliv na vymezené 
ptačí oblasti ani evropsky významné lokality. Záměr se přímo nedotýká žádného 
ze stávajícího ani navrhovaného prvku ÚSES ani žádného kosterního prvku ekologické 
stability krajiny zájmového území. Vlivy záměru na hmotný majetek a kulturní památky 
se nepředpokládají. 

Za předpokladu realizace v posudku navržených podmínek k ochraně životního 
prostředí lze konstatovat, že životní prostředí jako celek nebude ovlivněno nad únosnou 
míru. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je zřejmé, že problematika 
přeshraničních vlivů na životní prostředí je v případě posuzovaného záměru zcela 
bezpředmětná a že se záměrem nejsou spojeny přeshraniční vlivy na životní prostředí. 

52



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

VII. NÁVRH  STANOVISKA 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
         V Praze dne         2009 
                  Č.j.:                         
 
STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 

NA ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 
 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
I. Identifikační údaje 
 
Název záměru: PK 0030 Nová lakovna v Chocni 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru „PK 0030 Nová lakovna 

v Chocni“ je rozšíření stávající výroby svařovaných 
konstrukcí o lakování. Nová lakovna bude používat 
technologii kataforézního ponorného lakování (KTL) 
s předúpravou povrchu využívající moderní 
technologii nano-keramického pokovení 
Bonderite NGC nahrazující klasické fosfátování. 
V nové lakovně budou lakovány rámy, přídavné 
a drobné díly. V průměru je povrch lakované plochy 
jednoho rámu 100 m2. Předpokládané kapacity 
nalakovaných rámů v nové lakovně jsou v první etapě 
26 706 rámů/rok, ve druhé etapě 50 741 rámů/rok a ve 
třetí konečné etapě 72 106 rámů/rok. Cílová plocha 
povrchových úprav ve třetí etapě realizace záměru 
bude 7 210 600 m2. 

 
Umístění záměru: kraj:  Pardubický 
 obec: Choceň 
 k.ú.: Choceň 
 
Obchodní firma oznamovatele: Kögel Fahrzeugwerke GmbH 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: CHEMING, a. s. 
 
IČ oprávněného zástupce oznamovatele: 150 49 451 
 
Sídlo oprávněného zástupce oznamovatele: Pernerova 168, 531 54  Pardubice  

 

53



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

 
II. PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 
 
Zpracovatel dokumentace: Ing. Jana Vohralíková – Cheming, a. s. 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j. 17321/4744/OEP/92 
 
Datum předložení dokumentace: leden 2009 
 
 
Zpracovatel posudku: Ing. Pavel Varga 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j. 13237/2567/OPVI/04 

prodloužené rozhodnutím č.j.: 75854/ENV/08 ze dne 
31. 10. 2008 

 
Datum předložení posudku: duben 2009 
 
Veřejné projednání: místo konání: 
 datum konání: 
 
Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 

Dne      obdržel příslušný úřad dokumentaci s náležitostmi dle přílohy č. 4 citovaného zákona 
zpracovanou Ing. Janou Vohralíkovou 

Dne 21. 1. 2009 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

Dne 17. 2. 2009 bylo zpracovateli posudku doručeno pověření příslušného úřadu ke 
zpracování posudku včetně dokumentace. 

Dne 9. 3. 2009 bylo zpracovateli posudku doručeno poslední vyjádření k dokumentaci. 

Dne         2009 obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek. 

Dne        2009 rozeslal příslušný úřad posudek dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

Dne        2009 rozeslal příslušný úřad pozvánku na veřejné projednání dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění. 

Dne          2009 se konalo veřejné projednání záměru. 

 
Závěry zpracovatele posudku: 

Dokumentace záměru byla zpracována v rozsahu přílohy č. 4 citovaného zákona. 

Ve vztahu k dokumentaci záměru jsou z hlediska naplnění podstaty přílohy č. 4 
citovaného zákona i celkové dikce citovaného zákona požadavky na obsah a úplnost 
dokumentace splněny. 

Z hlediska obsahu a kvality je dokumentace zpracována solidně a korektně, s výjimkou 
jistých nepřesností. V části dokumentace B.III.1 popisující výstupy - ovzduší není dostatečně 
řešen provoz zákaznické lakovny a s tím související výstupy do ovzduší. V částech 
dokumentace B.II.2 a B.III.2 popisujících vstupy a výstupy – voda jsou uvedeny jisté 

54



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

nepřesnosti. V dokumentaci je opakovaně uváděno použití technologie strojního chlazení 
s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků jako alternativa přímého chlazení. 
Limitujícím faktorem pro návrh technologie chlazení však bude kapacita stávající ČOV pro 
čištění odpadních vod (dle sdělení oznamovatele se neuvažuje s rozšířením její kapacity nebo 
vybudováním nové ČOV). Tato skutečnost vede zpracovatele posudku k názoru, že realizace 
technologie strojního chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků bude 
nutností, nikoliv alternativou. 

Po metodické stránce dokumentace odpovídá zásadním požadavkům správné praxe 
hodnocení vlivů na životní prostředí. 

Úplnost dokumentace ve vztahu k  vlivům záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ na 
životní prostředí považuje zpracovatel posudku v této etapě přípravy záměru za dostačující 
k možnosti posoudit vlivy na životní prostředí, formulovat návrh stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko“) pro příslušný úřad - 
Ministerstvo životního prostředí a ukončit proces posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Zpracování posudku bylo provedeno v souladu s přílohou č. 5 citovaného zákona 
a zahrnuje vypořádání připomínek dotčených správních úřadů, územních samosprávných 
celků a ostatních subjektů k dokumentaci. 

Závěry veřejného projednání: 

 

 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

Vyjádření obce Sruby 
(č.j.: 9/2009/ST ze dne 25. 2. 2009) 

Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí a zemědělství 
(č.j.: KrÚ 5268-4/2009/OŽPZ/CH ze dne 27. 2. 2009) 

Vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto odboru životního prostředí 
(č.j.: 4918/2009/OŽP ze dne 23. 2. 2009) 

Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
(č.j.: 592/09/HOK-UO/213 ze dne 26. 2. 2009) 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
(č.j.: ČIŽP/45/IPP/0901966.001/06/KDR ze dne 19. 2. 2009) 

Vyjádření MŽP odboru odpadů 
(č.j.: 968/720/09 ze dne 13. 2. 2009) 

Vyjádření MŽP odboru ochrany ovzduší 
(č.j.: 250/820/09 ze dne 20. 2. 2009) 

Vyjádření MŽP odboru ochrany vod 
(č.j.: 235/740/09 ze dne 10. 2. 2009) 

Vyjádření MŽP odboru péče o krajinu 
(č.j.: 398/610/09 ze dne 16. 2. 2009) 

 

55



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

 
III. HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti 

Zhodnocení vlivů na životní prostředí je provedeno pro 3., tj. cílovou etapu. V souvislosti 
s provozem lakovny dojde k navýšení počtu pohybů TNA o 127 a OA o 63 denních pohybů.  

Příspěvky znečišťujících látek k imisní zátěži posuzované lokality v souvislosti s realizací 
a provozem záměru jsou nepatrné. I když závod bude emitovat v budoucnu vyšší množství 
škodlivin do ovzduší, než tomu bylo doposud, žádná akutní ani dlouhodobá zdravotní rizika 
nehrozí ani obyvatelům okolí závodu ani náhodně projíždějícím či procházejícím osobám. 
Celkově lze vlivy na ovzduší hodnotit jako přijatelné. 

Po realizaci záměru nebude překračován hygienický limit s korekcí pro hluk ze silniční 
dopravy (55 dB v denní a 45 dB v noční době) a hygienický limit pro stacionární zdroje 
v závodě (50 dB v denní a 40 dB v noční době) v žádném blízkém chráněném venkovním 
prostoru staveb. V souvislosti s tím je ovšem nutno konstatovat, že některé citlivé osoby 
mohou i přesto vnímat výše uvedený hluk rušivě.  

Veškeré odpadní vody budou napojeny na stávající oddílnou kanalizační infrastrukturu 
závodu. Veškeré odpadní vody budou čištěny na stávající podnikové čistírně odpadních vod. 
Významný vliv záměru na podzemní a povrchové vody se nepředpokládá. 

Realizací popsaného záměru nenastane žádný negativní vliv na horninové prostředí 
a přírodní zdroje. Žádné zdroje nerostných surovin nebudou dotčeny, protože se v zájmovém 
území nevyskytují. Po uvedení nového záměru do provozu nedojde k negativnímu ovlivnění 
flory ani fauny. Záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky 
významné lokality. Záměr se přímo nedotýká žádného ze stávajícího ani navrhovaného prvku 
ÚSES ani žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny zájmového území. Vlivy 
záměru na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládají. 

Za předpokladu realizace v posudku navržených podmínek k ochraně životního prostředí 
lze konstatovat, že životní prostředí jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je zřejmé, že problematika 
přeshraničních vlivů na životní prostředí je v případě posuzovaného záměru zcela 
bezpředmětná a že se záměrem nejsou spojeny přeshraniční vlivy na životní prostředí. 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde 
o znečišťování životního prostředí 

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí dostačujícím 
způsobem popsáno, detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných 
právních předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru pro příslušná správní řízení k 
povolení předmětného záměru.  

Pouze je nutné konstatovat, že v dokumentaci je opakovaně uváděno použití technologie 
strojního chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků jako alternativa 
přímého chlazení. Limitujícím faktorem pro návrh technologie chlazení však bude kapacita 
stávající ČOV pro čištění odpadních vod (dle sdělení oznamovatele se neuvažuje s rozšířením 
její kapacity nebo vybudováním nové ČOV). Realizace technologie strojního chlazení 
s uzavřeným cyklem chladicí vody pro chlazení laků proto bude nutností, nikoliv alternativou. 

56



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Na základě předloženého technického řešení lze vyslovit názor, že pro omezení 
nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem budou při 
respektování podmínek stanovených předkládaným posudkem použita odpovídající technická 
řešení na úrovni stávající techniky s respektováním místních podmínek, omezující výstupy do 
jednotlivých složek životního prostředí. 

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí 

Příslušná opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a životního prostředí rezultující 
z procesu posuzování vlivů na životní prostředí jsou specifikována jako podmínky tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi přípravy, 
realizace a provozu záměru. 

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
Předložený záměr je navržen jednovariantně. To znamená, že je posouzena velikost 

a významnost vlivů té aktivity, která je oznamovatelem uvažována a jíž je podřizováno 
projektové řešení záměru. 

Vzhledem k tomu, že z procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů vyplývá přijatelnost posuzované varianty, a s ohledem na skutečnost, 
že příslušný úřad, Ministerstvo životního prostředí, nenavrhlo podle § 7 odst. 5 zákona 
č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zpracování dalších variant řešení záměru, 
považuje zpracovatel posudku předložené řešení a provedené hodnocení z hlediska ochrany 
životního prostředí za dostačující k posouzení vlivů na životní prostředí a k ukončení procesu 
posuzování podle cit. zákona. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci 
Vyjádření všech dotčených subjektů k dokumentaci byla přehledně a úplně vypořádána 

v posudku v souladu s § 8 citovaného zákona. 

Vyjádření dotčených územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů 
obdržená k dokumentaci vlivů záměru „PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ na životní prostředí 
a posudku o vlivech uvedeného záměru na životní prostředí jsou vypořádána ve stanovisku 
příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.  

Vypořádání vyjádření k posudku: 

 

 

 

 

 

57



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

Stanovisko: 
Na základě dokumentace uznaného za dokumentaci, posudku, veřejného projednání podle 

§ 9 odst. 9, vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací vydává Ministerstvo 
životního prostředí jako příslušný úřad podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 
životní prostředí 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
 
k záměru  
 

PK 0030 Nová lakovna v Chocni 
 
s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace stavby a zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení. 
 
Doporučená varianta: 

Varianta řešení záměru popsaná v dokumentaci vlivů záměru „PK 0030 Nová lakovna v 
Chocni“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů s tím, že při realizaci 2. a 3. etapy záměru bude pro 
chlazení laků použita technologie strojního chlazení s uzavřeným cyklem chladicí vody. 

Při přípravě, realizaci a provozu záměru budou respektovány příslušné níže uvedené 
podmínky, které jsou výsledkem procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Podmínky souhlasného stanoviska: 
 
I. Podmínky pro fázi přípravy 

1. V dalších stupních projektové dokumentace podrobně specifikovat provozně – 
technologické parametry zákaznické lakovny (zejména množství vzduchu 
odváděného ze stříkací kabiny a vypalovací pece a fond provozní doby lakovny). 
V případě že odtahy ze zákaznické lakovny bude možno spalovat na navrhovaném 
dopalovacím zařízení, je třeba uvést i seznam navrhovaných omezení lakoven KTL 
po dobu provozu zákaznické lakovny. Pokud nebude možno odtahy ze zákaznické 
lakovny zavést do navrhovaného doplňovacího zařízení, bude osazeno další 
dopalovací zařízení pro termické zneškodnění VOC ze zákaznické lakovny.  

2. V rámci odborného posudku, který bude součástí žádosti o vydání závazného 
stanoviska orgánu ochrany ovzduší pro územní řízení dořešit otázku zařazení 
jednotlivých dílčích technologií nové lakovny jako zdrojů znečišťování ovzduší dle 
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (zejména pak zařazení 
lakovny, zařízení povrchových úprav a dopalovacích zařízení) a navrhnout emisní 

58



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

limity. Navrženou kategorizaci včetně emisních limitů konzultovat s příslušným OI 
ČIŽP. 

3. U všech nových plynových kotlů a hořáků pro vytápění budou osazeny hořáky 
v provedení LOW – NOx. Při jejich provozu bude oznamovatel plnit zpřísněný 
emisní limit pro NOx ve výši 80 mg/m3. 

4. Na výstupu z dopalovacích zařízení budou plněny následující emisní limity: TOC = 
20 mg/m3, NOx = 100 mg/m3, CO = 100 mg/m3. Emisní limit pro TZL bude stanoven 
nejpozději v žádosti o integrované povolení. 

5. Na výstupu vzduchu za filtrem z nového pracoviště tryskání bude oznamovatel plnit 
zpřísněný emisní limit pro TZL ve výši 5 mg/m3.  

6. Zajistit, aby každý z nových stacionárních zdrojů hluku (3x jednotka VZT, 
3x nástřešní odsávací ventilátor, 2x komín) splňoval maximální hladinu akustického 
tlaku A LAeq,T = 80 dB, ve vzdálenosti 1 m od zdroje hluku. 

7. Realizovat opláštění nové haly panely s minimální vzduchovou neprůzvučností 
panelů Rw = 30 dB, např. panely typu KINGSPAN. 

8. V dalších stupních projektové dokumentace připravit návrh výstavby nové přípojky 
vody pro zásobování areálu fy Kögel, a. s. kvalitní pitnou vodou a předložit jej ke 
schválení KHS.  

9. V dalších stupních projektové dokumentace řešit pro 2. a 3. etapu realizace záměru 
chlazení laků pomocí strojního chlazení s uzavřeným okruhem chladicí vody 
a následně jej realizovat. 

10. Před zahájením výstavby 3. etapy záměru upřesnit skutečné množství a kvalitu 
odpadních vod natékající na ČOV. V případě, že kapacita ČOV pro realizaci 3. etapy 
záměru nebude dostačující, navrhnout řešení a konzultovat jej s příslušným 
vodoprávním orgánem.  

11. V rámci další projektové přípravy dodržet resp. nezkracovat minimální vzdálenosti 
vpustí dešťové kanalizace od objektů a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými 
látkami, které stanoví technické normy či předpisy pro tyto objekty a zařízení. 

12. V prováděcích projektech stavby upřesnit jednotlivé druhy odpadů z výstavby, jejich 
množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění. 

II. Podmínky pro fázi realizace 

1. Dodavatel stavby zajistí řádnou očistou automobilů opouštějících staveniště a účinnou 
techniku pro čištění vozovek, především v průběhu provádění zemních prací; 
v případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací provádět 
skrápění příslušných používaných komunikací a příslušných stavebních ploch, tuto 
problematiku řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

2. V průběhu výstavby minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 
potenciálních zdrojů prašnosti, tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace 
výstavby. 

59



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

3. Zajistit organizačně celý proces výstavby tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního 
klidu, tuto problematiku řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

4. Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a případných 
ostatních látek škodlivých vodám ze všech uvažovaných aktivit v rámci výstavby; 
tyto budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu 
s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství, tuto problematiku 
řešit v rámci plánu organizace výstavby. 

5. Zabezpečit dokonalý technický stav všech mechanizmů na staveništi a jejich kontrolu 
z hlediska možných úkapů ropných látek a eliminovat možnost znečištění vod, zajistit 
pravidelnou kontrolu vždy před zahájením prací, tuto problematiku řešit v rámci 
plánu organizace výstavby. 

6. Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 
v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby 
a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena odpovídající evidence, 
která bude včetně relevantních dokladů kdykoliv přístupná ke kontrole orgánů veřejné 
správy v oblasti odpadového hospodářství, součástí smlouvy se zhotovitelem stavby 
bude požadavek odpady vznikající v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 

7. Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní 
subjekt bude původcem odpadů, které při stavbě vzniknou. 

8. V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění. 

III. Podmínky pro fázi provozu 

1. S dopravci zajistit, aby veškerá nákladní doprava (stávající i výhledová), v noční 
době, byla vedena směrem na obec Sruby. 

2. V rámci zkušebního provozu budou provedena v rámci jednotlivých etap realizace 
záměru autorizovaná měření emisí všech nových středních a velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší. Navíc v prvé etapě výstavby změřit emise těkavých 
organických látek TOC z výduchu lázně katoforézní linky. Rozsah měření bude 
předem konzultován s příslušným OI ČIŽP. 

3. Vést provozní evidenci o provozu jednotlivých výrobních zařízení včetně zařízení na 
spalování zemního plynu, dále evidenci spotřeby nátěrových hmot a  ostatních 
přípravků, které obsahují těkavé organické látky 

4. Ve zkušebním provozu provést měření hlučnosti z provozu celého areálu závodu 
Kögel, a. s. (stacionární zdroje, doprava v areálu, doprava po příjezdové komunikaci) 
a celého průmyslového areálu včetně provozu Rieter v chráněném venkovním 
prostoru nejbližších obytných objektů (č.p. 28, č.p. 83) v době denní i noční. 

5. Aktualizovat popř. zpracovat plán opatření pro případ havárie ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a vyhlášky č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 

60



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

škodlivých následků a v dostatečném časovém předstihu požádat příslušný 
vodoprávní úřad o jeho schválení. 

6. Pro shromažďování odpadů během provozu používat vhodných sběrných nádob 
a smluvně zajistit jejich zneškodnění podle platné legislativy se subjekty 
oprávněnými k této činnosti. Snažit se o maximální recyklaci odpadů a obalů, 
případně umožnit jejich využití jako druhotné suroviny.  

7. Zpracovat a bezpodmínečně dodržovat provozní řád nové lakovny, který bude 
obsahovat vedle pokynů k provozu a údržbě i organizační opatření a zásady při 
neobvyklých provozních stavech a haváriích. 

 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 
na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a ustanovením § 4 
odst. 1 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
 

Obdrží:
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 
dokumentace, zpracovatel posudku 

61



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
PK 0030 Nová lakovna v Chocni 

 
 

Ing. Pavel Varga, Osečná 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 

• Vyjádření k dokumentaci obdržená ve smyslu § 7 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění (tyto vyjádření jsou k tomuto posudku přiložena mimo rámec náležitostí 
posudku uvedených v příloze č. 5 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

62


































	„PK 0030 Nová lakovna v Chocni“ 
	 ÚVOD 
	 PŘÍSLUŠNÝM ÚŘADEM BYLA PŘEDÁNA ZPRACOVATELI POSUDKU NÁSLEDUJÍCÍ VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI: 
	 VÝCHOZÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 
	Shrnutí hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	 Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	 Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku: 
	Hodnocení zpracovatele posudku: 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku: 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	 Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku: 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	Hodnocení zpracovatele posudku 
	STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
	NA ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 
	SOUHLASNÉ STANOVISKO 
	Ing. Jaroslava HONOVÁ 

	 PŘÍLOHY 


